
wióreczka, jakiej podobnej nigdy jeszcze nie wi
dziano.

Była to Hermina, siostrzyczka Konrada. Siadłszy 
naprzeciwko i wyzywając swojemi błyszczącemi ocz
kami, zawołała:

— Złap mnie, jeżeli możesz!
I rozpoczęły się dziecinne gonitwy, to w górę, to 

na dół, to na około drzewa, to skacząc z gałęzi na 
ełęź, że aż liście szeleściały; a co było wrzawy i 

zyku!
Atoli mali dwaj nic dobrego, oddając się tak weso

łemu polowaniu, zapomnieli o tem, iż wewnątrz drze
wa ojciec, matka, Sylwan, Ambroży, Judyta, a prze- 
dewszystkiem babka, mieszkająca na najniższym ko
narze drzewa, w gniazdku obficie mchem zasłoniętem 
i Buchemi liśćmi zaslanem, oddawali się południowej 
drzemce.

Wszystko się rozbudziło, Konrada a zaś i Herminę 
wysłano do babki, aby ją przeprosili za taką niebacz
ną swawolę.

— Przychodzisz do mnie mój kochany, nie jak do
brze wychowana wiewiórka, lecz jak kret jaki, rzekła 
babka, widząc potknięcie się Konrada o wystającą 
gałązkę na progu ciemnego nieco jej mieszkania.

Już to prawda, że babka jest bardzo surową; wie 
ona co przystoi a co nieprzystoi i pamięta dobrze, 
jak to za jej czasów zupełnie bywało inaczej. Kiedy 
zacznie mówić o młodości swojej, a to jej się często 
zdarza, wtedy opowiada ciekawe rzeczy o tem, jak to 
cna nosiła zawsze do góry podniesiony sztywnie ogon, 
a nie tak jak to teraz młodzież czyni, włócząc go 
niedbale po ziemi. Dalej, jak to ona miała śliczne i 
białe ząbki, tak przynajmniej ludzie wtedy mawiali, > 

a niebyło orzecha któregoby z łatwością niezgryzła- 
Prawda i to, że orzechy według jej przekonania, 
w owe czasy, większemi i twardszemi bywały aniżeli 
teraz.

Stara babka przebaczyła małym hałaśnikom i 
wszystko skończyło się tylko na długiem kazaniu, 
podczas którego, trzymając w przednich łapkach go
łębie jajko przyniesione jej na przebłaganie przez 
Konrada, obracała je na wszystkie strony.

— Babuniu, czy nie chcesz zjeść tego jajka? wtrą
cił Konrad, widząc, że morałom o przyzwoitem za
chowywaniu się młodych względem starszych nie ma 
końca. Najlepiej będzie, gdy na jednym końcu zro
bisz dziurkę. Ojciec zawsze tak czyni i to jest zresz
tą najpraktyczniejszy sposób...

— Mój kochany, nie potrzebujesz uczyć swojej 
babki, odpowiedziała.

Wyrzut ten, jak się zaraz Konrad przekonał, był 
zupełnie słuszny.

Oprócz tej rodziny czerwonych wiewiórek, posia
dającej wysoko na starym buku stałą zimową sie
dzibę, a przytem wesołą letnią rezydencję, na spo
dzie, pomiędzy samemi już drzew korzeniami, miesz
kał Brown z żoną Goody, wiewiórki pospolitego ga
tunku, istoty ubogie, ciężko na utrzymanie życia pra
cujące, wraz z przybraną córką, małą i milutką Korą.

Jakim sposobem delikatne to i dobrze urodzone 
dziewczę, dostało się do ubogiego i ciemnego domu 
Brownów?—zaraz opowiemy, a smutna,smutna to hi- 
storja.

Brown dnia jednego powracał z odległej wycieczki 
do domu, gdy nagle zdawało mu się, iż słyszy jakieś 
głosy wołające o ratunek. Stanął na miejscu i począł
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— W dniu wczorajszym obchodzoną była uroczy
stość ś-e] Anny, Nabożeństwem odpustowem w ko
ściele Ś-go Jacka przy ulicy Freta i w kościele Naj
świętszej Marji Panny Loretańskiej na Pradze. Jak 
w jednej tak i drugiej Świątyni odbywało się Nabo
żeństwo zwykłym obrzędem Odpustów kościoła.

— Takiż sam Odpust odbywał się i we wsi Kobył
ce, gdzie, jakeśmy już w zeszłym tygodniu wspo
mnieli, znajduje się starożytna, wspaniała i obszerna 
Świątynia Pańska, dziś na parafialną zamieniona, 
której patronką jest właśnie Ś-ta Anna. Że zaś Świą
tynia sama leży w pięknej okolicy, blisko Warszawy, 
a kolej żelazną ułatwia komunikację, i uroczy
stość przypada w porze takiej, gdzie mieszkańcy od
dychać pragną świeżem powietrzem, więc też wczoraj
szy Odpust przy sprzyjającej pogodzie sprowadził 
kilka tysięcy pobożnego ludu do tej miejscowości 
tak z sąsiednich parafii jak i z samej Warszawy.

Nabożeństwo rozpoczęte zostało Wotywą odpusto
wą, którą odprawił miejscowy proboszcz JX. Kalicki. 
Summę poprzedzoną uroczystą processją celebrował 
JX. Marjan Bełkowski, proboszcz parafji Cygów. Ka
zanie wypowiedział JX Piotr Michalski, wikarjusz 
S-tej Trójcy na Solcu w Warszawie, podając tłumnie 
zebranym słuchaczom za wzór do naśladowania żywot 
uroczystującej patronki Ś-tej Anny, Matki Najświęt
szej Maryi Panny.

Popołudniowe Nabożeństwo Nieszporne odprawił 
wyżej wspomniony JX. Piotr Michalski, po skończe
niu których odbyła się na cmentarzu okalającym tę 
Świątynię, uroczysta processją, a po odśpiewaniu Te 
Deum, udzielonem zostało pobożnym błogosławień
stwo Najświętszym Sakramentem.

— W przyszłą środę (pojutrze) przypada uroczy
stość Ś go Dominika Wyznawcy, patryarchy Zakonu 
kaznodziejskiego, która w kościele Ś go Jacka przy 
ulicy Freta, obchodzoną będzie w przyszłą Niedzie
lę (8 b. m.) Odpustem zupełnym.

— W Rozkazie Warszawskiego Ober-Policmajstra 
do Policji Wykonawczej za Nr 198 wydanym, za
mieszczono: W okólniku Departamentu Policji Wy
konawczej, Ministerjum Spraw Wewnętrznych, z d. 30 
czerwca r. b. za Nrem 65 zamieszczono:

„Najwyżej zatwierdzonym w dniu 13 maja r. b., 
zdaniem Rady Państwa, opublikowanym przez Senat 
Rządzący w Nrze 50 zbornika przepisów i rozporzą
dzeń Rządu, ustanowione zostały niektóre nowe środ
ki dla zmniejszenia liczby loterji.

Punktem 6 nowego prawa, urządzanie na ludo-

wych i publicznych zabawach jakichkolwiekbądź lo- 
teryj, wzbronionem zostaje. W celu akuratnego wy
konania prawa, mam honor uprzejmie prosić JWgo 
Pana, przedsięwziąść stanowcze ku temu środki, aże
by oprócz zwyczajnych loteryj, nigdzie na zabawach 
nie praktykowały się nader rozpowszechnione w wie
lu miejscach, nieprzegrywające loterje znane pod na
zwiskiem : fortunek, panoram, wystaw z fantami i t. p. 
Jednocześnie z tern uważam się w obowiązku zwrócić 
pańską uwagę na pojawiony w ostatnich czasach no
wy sposób zwabiania na zabawy, zasadzający się na 
tem, że osoba otrzymująca pozwolenie na urządzenie 
zabawy, przeznacza pewną liczbę fantów, padających 
na bilety kupione przy wejściu. Ten sposób przed
siębiorstwa podług swego charakteru i celu, jest ni- 
czem więcej jak zamaskowaną loterją i dla tego po
dlega wszelkim ograniczeniom ustanowionym wpra
wie co do loterji11. (Gaz: Polic:)

— Warszawski Ober-Policmajster.— W roku 1873 
zawiązało się w Berlinie towarzystwo pod nazwą: 
„Der Allgemeine Deutsche Musiker Verband11, które
go głównem zadaniem jest zmowa muzykantów, dla 
podwyższenia cen za muzykę.

Ponieważ według otrzymanych przezemnie wiado
mości, do rzeczonego towarzystwa zaczęli obecnie 
przystępować niektórzy z przemieszkujących w War
szawie niemieckich i innych artystów tutejszych or
kiestr, przeto uważam za potrzebę uprzedzić ich ni- 
niejszem ogłoszeniem, dla powszechnej wiadomości: 
że na rozciągnięcie działań, wymienionego towarzy
stwa do kraju tutejszego, nie ma upoważnienia Rzą
du, że utworzenie i funkcjonowanie jakiegokolwiek- 
bądź towarzystwa, chociażby bez wszelkiego szkodli
wego celu, lecz nieupoważnionego przez Władzę, jak 
niemniej i udział w-podobnem towarzystwie, wzbro
nione są przez prawa istniejące i obowiązujące w kra- 
ju tutejszym, tak krajowców, jakoteż i przybywają
cych tu cudzoziemców i że tym sposobem, nikt w tu
tejszym kraju nie ma prawanależenia do rzeczonego 
Berlińskiego towarzystwa muzykantów. (D. W.)

Wiadomości miejscowo.
= Komitet utworzony do niesienia wsparcia pogo

rzelcom miast Pułtuska, Opola i Końskiej Woli odbył 
już w sobotę swoje pierwsze posiedzenie. W dniu dzi
siejszym albo jutro najdalej delegowany Komitetu ma 
się zgłosić do Redakcji pism tutejszych, dla odebrania 
ofiar, jakie na rzecz pogorzelców złożone zostały.

•Ofiary te o ile w przybliżeniu ocenić można, wynoszą 
obecnie razem około 2,000 rs. a spodziewać się nale
ży iż jeszcze ich sporo napłynie.

Do tej summy dołączy się jeszcze dochód z przed
stawień teatralnych, dzisiaj bowiem jak już donosili
śmy, odbędzie się na dochód pogorzelćów w Alham- 
brze a jutro powtórzone będzie przedstawienie w TŁ- 
woli, zeszło piątko we bowiem z powodu niepogody 
nie przyniosło zadawalniających rezultatów.

Antokol na Pradze ofiarował również jedno przed
stawienie na tenże sam cel, niewiadomo nam wszakże 
dotąd w którym dniu ma się ono odbyć.

Zapowiedziane przedstawienie w cyrku przez arty
stów teatru Wielkiego i Rozmaitości odbędzie sig 
prawdopodobnie w przyszłą niedzielę w godzinach 
przedobiednich. O ile nam wiadomo, program będzie 
bardzo bogaty.

Obecnie idzie już tylko o to, ażeby zebrane summy 
o ile możności jak najrychlej i najpewniej doszły do 
miejsca swojego przeznaczenia a komitet przedsię
wziął już ku temu stanowcze kroki.

= Widocznie nasi dorożkarze nauczyli się już sztu
czek swoich londyńskich kolegów.

Oto dowód.
Jak. wiadomo czytelnikom Kurjera zamówiliśmy 

u Marinoniego w Paryżu maszynę pośpieszną bijącą 
5,000 egzemplarzy na godzinę.

- Kilka dni temu maszyna ta przyszła do Warszawy, 
ale ażeby ją zestawić na miejscu trzeba było czekać 
na mechanika, którego fabryka ma zwyczaj przysyłać 
w ślad za swojemi maszynami.

Mechanik ten przyjechał koleją żelazną Warszaw- 
sko-Wiedeńską w’sobotę wieczorem.

Nieumiejąc ani słowa po- polsku wsiadł do dorożki 
i dał mu dyspozycję w wyrazie „hotel11 dla wszystkich 
narodowości zrozumiałym.

Naturalnie, dorożkarz; widząc podróżnego i kufer 
zrozunffiłTakżeoco rzeczidzie. Niełamiącsobiejednak 
głowy nad wyszukaniem hotelu, obwiózł mechanika 
po kilku ulicach i objechawszy z nim dobre pół go
dziny przywiózł go napowrót do hotelu Warszawsko- 
Wiedeńskiego na rogu ulic Marszałkowskiej i Jero
zolimskiej, a więc o kilka kroków od debarkaderu 
z którego podróżny przybywał.

Za tę sztuczkę usłużny automedon kazał sobie so
wicie zapłacić.

Dopiero po przybyciu do naszej drukarni mechanik 
któremu się zdawało, że mieszka na drugim końcu 
Warszawy, naprzeciwko drogi żelaznej południowej 
jak się wyraził (twierdził bowiem, że przyjechał za- 

Życie i przygody 
KONRADA WIEWIÓRKI.

Pośród wielkiego lasu stał buk. Na tym buku by
ło gniazdo. W gnieźdżie żyło pięcioro młodych wie
wiórek: dwie siostrzyczki i trzech braciszków, z któ
rych najmłodszego nazywano Konradem.

W południową godzinę skwarnego dnia letniego, 
gdy wszyscy oddawali się słodkiemu spoczynkowi, sie
dział sobie mały Konrad wysoko na gałęzi, przypa
trując się pięknemu obrazowi, jaki w obecnej chwili 
W głębokim lesie roztaczał się przed jego wiewiór- 
czemi oczami. Wszystko co tylko w tym zielonym 
kwiecie błyszczało, ruszało się lub po powietrzu bu
jało, począwszy od jasnych promieni słońca, aż do 
włochatej liszki pełzającej po ziemi, aż do maleńkie
go strzyżyka, którego główka uwieńczona złotą niby 
królewską koroną, odbijała się nadobnie na niebiesko 
Celonem tle lasu, aż do świecących się żołędzi, które 
teraz jeszcze były wprawdzie zielone, ale pod dobro- 
rzynnem ciepłem słońca poczynały się już pokrywać 
delikatną barwą brunatną, jak to mały Konrad kry
tycznym swoim zmysłem zauważył... wszystko to 
w podziwienie i zachwycenie go wprawiało. I byłby 
°n prawdopodobnie wiele jeszcze innych ciekawych 
rzeczy dostrzegł, ale zaszeleściało coś pomiędzy ga
łęziami, a miękka, gęsta kitka, mignęła przed wzro
kiem Konrada. Skacząc z gałęzi na gałęź, zbliżała 
się do niego mała, zwinna, a tak strojna i śliczna wie-
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chodnią), dowiedział się, że mógł najwygodniej pie
chotą, wziąwszy niewielki kuferek pod pachę, za dwie 
minuty być już na noclegu.

= „Chambres garnies“ — to jest umeblowane 
mieszkania, istniejące we wszystkich większych mia
stach zagranicznych, mają być podobno od paździer
nika i nas wprowadzone. Rzecz to wysoce pożytecz
no i praktyczna — inauguracja jej wpłynie znacznie 
na zniżenie wygórowanych cen hotelowych.

= Dziś wyruszyło dziewięć partji inżynierów do 
robót około kolei żalazńej Iwangrodzkiej (Dębliń
skiej).

= Bawi obecnie w Warszawie młody i utalentowa
ny artysta pan Rosen uczeń Pils’a, słynnego paryz- 
łnego malarza bitew. Pan Rosen jest warszawiani
nem, kształcił się jak powiedzieliśmy już powyżej 

■w Paryżu, a znawcy którzy mieli sposobność widzieć 
jego prace, rokują mu piękną przyszłość. Na wysta
wie zachęty ma się wkrótce ukazać obrazek pana 
Rosena, przedstawiający dojeżdżacza, pędzącego na 
śniegu za chartami.

= Cyprjan Godebski pracuje obecnie nad po
piersiem Staszica, które ma służyć za ozdobę fron
tową jednej z wznoszących się tutaj budowli. Artysta 
zamierza zarazem wykonać reprodukcje tego popiersia, 
które wielbiciele pamięci Staszica, będą mogli na
bywać jako piękne dzieło sztuki i szacowną pamiąt
kę.

Podobno artysta nasz ma projekt wykonania serji 
medaljonów przedstawiających najzasłużeńsze w kra
ju naszym osobistości tak zmarłe jak i żyjące. O tym 
projekcie podamy wkrótce bliższe szczegóły, o ile 
bowiem nam wiadomo dla uprzystępnienia nabycia 
tych serji, Godebski zamierza ogłosić na nie prenu
meratę. Pracuje on zarazem nad pomnikiem grobo
wym dla Juljusza Janin’a, na który zamówienie otrzy
mał w Paryżu.

= Niedawno wspominaliśmy o zamiarze uorgani- 
zowania w Łukowie stałego teatru amatorskiego.

Otóż dziś z przyjemnością możemy donieść, że za
miar ten, dzięki staraniom i wytrwałości kilku oby
wateli miejscowych w zupełności już dojrzał i w dniu 
8 sierpnia r. b. to jest w niedzielę, danem będzie 
pierwsze przedstawienie na korzyść pogorzelców 
Pułtuska.

Przedstawienie to składać się będzie: Z komedji hr. 
'Fredry„Odludkii poeta“, z przysłowia dramatycznego 
Jana Chęcińskiego p. t. „Ciekawość pierwszy stopień 
do piekła" i z kómedji w 1-ym akcie Józefa Korze
niowskiego, p. t. „Dwaj mężowie."

Ze szlachetnym więc celem teatr łukowski rozpo 
czyna swoją działalność, i nie wątpimy też, że godne, 
poklasku usiłowania, intelligencji miejscowej tern sil
niejsze znajdą poparcie.

Nie wątpimy mianowicie, że obywatelstwo okolicy 
łukowskiej poda chętnie rękę przedsięwzięciu, mają
cemu na celu nietylko sympatyczną rozrywkę, ale 
i niesienie bratniej pomocy.

Słowem, jesteśmy przekonani, że sala teatralna nie- 
tylko miejscową, ale i okoliczną publicznością prze
pełniona będzie, a teatr zachęcony powowodzeniem 
pierwszego kroku, tern śmielej pójdzie już naprzód 
i tern silniej zrośnie się z życiem mieszkańców.

Wracając się jednak do celu samego przedstawie
nia, to nic słuszniejszego, jak to, że Łuków pamięta 
o pogorzelcach pułtuskich. Mimo bowiem, ze Łu
ków dość ciężkie odbierał już...pożarowe nauki, o uor- 
ganizowaniu atoli własnej straży ochotniczej nie po
myślał dotychczas.

Gdy więc Łuków wypali się, dajmy na to (od czego 
jednak uchowaj Boże!) tak dobrze jak wypalił się Puł
tusk, to można przypuszczać, źo spali się i... teatr.

Przez ten czas jednakże Pułtusk odbudowawszy się 
na nowo, może również przyjść do stałego amator
skiego teatru, i dać pierwsze przedstawienie na ko
rzyść (zawsze uchowaj Boże!) pogorzelców łukow
skich!

No... a co?, czy nie trafna kombinacja wzajemnej 
pomocy, jaką sobie partykularze — zapominające 
o najpilniejszej potrzebie: straży ogniowych—wyświad
czać mogą?!

= Dyrektor Szkoły Handlowej prywatnej w War
szawie podaje do wiadomości, że z mocy decyzji JW. 
Kuratora Okręgu Naukowego Warszawskiego, Szkoła 
Handlowa prywatna, utrzymywana z funduszu ban
kiera warszawskiego Leopolda Kronenberga, otwar
tą zostanie na początku przyszłego 1875/6 roku 
szkolnego.

Warszawska Szkoła Handlowa prywatna obejmo
wać będzie trzy klassy: jedną przygotowawczą i dwie 
specjalno-handlowe. W tej szkole wykładane będą 
w języku rossyjskim następujące nauki:

Języki: rossyjski, polski, niemiecki i francuzki. jeo- 
grafia handlowa i statystyka, historja powszechna i 
rossyjska, matematyka i arytmetyka kupiecka, hi
storja handlu, prawo handlowe i wexlowe, towaro
znawstwo, zasadnicze pojęcia o wartości, zamianie, 
pieniądzach, podaży i popycie, handlu, kredycie, sto
warzyszeniach, bankach, ubezpieczeniach, urządze
niach celnych i t. p., buchhalterja, korrespondencja 
handlowa, kaligrafia i rysunki.

Młodzieńcy chcący wstąpić do Szkoły handlowej 
powinni mieć przynajmniej 14 lat wieku; przy poda
niu na imię Dyrektora Szkoły obowiązani dołączyć 
metrykę, świadectwo szczepionej ospy, pozwolenie ro
dziców albo opiekunów na wstąpienie ich dzieci lub 
wy Chowańców do tego zakładu naukowego i nakoniec 
piśmienną deklarację rodziców albo opiekunów o bez- 
warunkowem poddaniu ich dzieci lub wychowańców 
wszystkim rozporzędzeniom i postanowieniom Wła
dzy Edukacyjnej, dotyczącym Szkoły Handlowej pry
watnej.

Do klassy przygotowawczej przyjmowani będą mło
dzieńcy, którzy ukończyli kurs nauk wprogimnazjach 
rządowych, albo w zakładach prywatnych odpowia
dających progimnazjom rządowym, po złożeniu je
dnak egzaminu z języków: rossyjskiego i niemieckie
go. Przychodzący zaś z domowej edukacji, prócz 
egzaminu z powyższych języków, obowiązani będą 
złożyć egzamin z całkowitego kursu czterech klass 
progimnazjalnych.

Młodzieńcy którzy przedstawią świadectwo z ukoń
czonych wyższych klas gimnazjalnych, albo szkół 
realnych, wstępować będą mogli do pierwszej niższej 
specjalno handlowej klassy, jeżeli przytem złożą od- 

powiedni egzamin z dwóch wyżej wymienionych ję
zyków.

Nadto do szkoły pierwszej specjalno handlowej mo
gą być przyjmowani młodzi ludzie zostający w obo
wiązkach przy miejscowych kredytowych, handlowych 
lub przemysłowych zakładach, jeżeli przedstawią, 
świadectwa z ukończenia nauk w progimnazjach. 
Tacy uczniowie wysłuchawszy całkowity kurs wybra
nych przez nich nauk specjalno handlowych, mogą 
razem z innemi uczniami składać egzamin dla otrzy
mania odpowiednich świadectw.

W Szkole Handlowej prywatnej, oprócz nauczy
cieli, znajdować się jeszcze będą repetyterowie nauk.

W przyszłym roku szkolnym otwartą będzie klassa 
przygotowawcza; pierwszy zaś kurs specjalno-handlo
wy tylko w takim przypadku jeżeli zgłosi się dosta
teczna liczba odpowiednio przygotowanych kandy
datów.

Opłata za naukę wynosić będzie: w klassie przygo
towawczej rocznie 50 rs., w specjalno-handlowym 
kursie 75 rs. rocznie.

Szkoła Handlowa prywatna pomieszczoną będzie 
w Warszawie na rogu Nowego-Świata i ulicy Wa
reckiej pod Nr 49. Stanisław Przystański.

— W tych dniach odebraliśmy korrespondencją od; 
jednego z czytelników naszego Kurjera, który w roz
winięciu myśli naszego feljetonisty w N 147 Kurjera, 
projektuje urządzenie w Saskim ogrodzie akwarium 
na wielką skalę. Jako znawca i kompetentny W tym 
względzie, zwiedził akwarja najpierwszych miast Euro
py i jako technik przygotował już plany i przybliżony' 
kosztorys.

— Przypominamy raz jeszcze czytelnikom naszym, 
że z dniem dzisiejszym zostają zamknięte czynności 
w Banku Polskim na dni 10; dyskontowanie jednakże 
weksli, niezależnie od zamykania półrocznych rachun
ków będzie się odbywało.

= W Częstochowie istniejąca dotąd fabryka tektu
ry i papieru pakowego ze słomy, należąca do p. Lu
dwika Kohua, przemienia się obecnie na fabrykę pa
pieru, ku czemu sprowadzono już odpowiednie machiny.

= Słychać, że na scenie Teatru Letniego ma 
wkótce wystąpić p. Puchniewski, artysta należący do 
towarzystwa p. Grabińskiego.

= Z gubernji Wołyńskiej i Podolskiej otrzymuje
my wiadomości, że pomimo posuchy urodzaje tam 
wcale nieźle dopisały. Ozimina a głównie pszenica 
dobrze się przedstawia, a dodać należy że i z roku 
przeszłego pozostały tam jeszcze spore zapasy żyta 
i pszenicy.

Naturalnie dla handlujących zbożem przedstawia 
to bardzo obfite pole do tranzakcji. Odbywa się też 
ich nie mało z zadowoleniem stron obu, a spory jakie 
wyniknąć mogą kończą się najczęściej sądami polu
bownemu

Sądy polubowne mają w tych prowincjach wiel- fi 
kie poszanowanie. Obywatele tameczni lękają się, I 
i słusznie procesów, i sprzeczki z różnych powodów I 
wyniknąć mogące kończą najczęściej zgodnym spo-1 
sobem.

Obecnie korrespondent nasz donosi o jednym takim 
sądzie polubownym, który ma się wkrótce tam odbyć. I 
Idzie tu o 2000 korcy pszenicy kupionych przez kup-

strzydz uszami na wszystkie strony. Wtem biegnie 
iw podskokach zając i mówi do Browna:

— Niebezpieczeństwo blizkie, strzeż się iść do la
su; żmija ukąsiła na śmierć wiewiórkę!

Pomimo tego, Brown pobiegł do lasu i znalazł 
umierającą matkę z dzieckiem.

Podniósł maleńką istotkę, która mocno spała pod
czas gdy matce jej życie odebrano, ale nie wiedział, 
jakim sposobem zaniesie ją do domu. Że wszystkie 
matki dźwigają swoje dzieci w pyszczkach, to wiado- 
mem mu było, postanowił tedy spróbować. Kiedy 
biedny i na ciężkie koleje losu skazany ten człowiek, 
szedł ku domowi obarczony dobrowolnie ciężarem, 
jakieś nieznane, miłe, a gorące uczucie przejmowało 
serce jego.

I dopóki dziecię spało, dopóty wszystko szło jak 
najlepiej, lecz kiedy się przebudziło:

— Teraz jestem zgubiony, pomyślał westchnąw
szy Brown, maleństwo pocznie z pewnością lamento
wać i piszczeć!

Ale właśnie ani lamentowało, ani piszczało, tylko 
potarło go delikatnie po nosie miękkiemi swojemi łap 
kami i Brown przyniósł maleńką Korę szczęśliwie do 
swojego ubogiego domu, gdzie odtąd radość i szcze
pcie zapanować miały.

Goddy, która nacieszyć się dosyć nie mogła przy
braną córeczką i szlachetnym postępkiem męża, rze- 
kła pierwszego zaraz wieczoru cichym głosem:

— Brownie, czy ty wiesz, że kochane maleństwo 
jest czerwoną wiewiórką?

— Głupstwo, daj mi tam pokój z temi czerwone- 
mi wiewiórkami, mam ich już dosyć.

— Nie, Brownie, mówiła dalej nieśmiało Goody,

ja tylko chciałam zwrócić uwagę twoją na przyszłe 
jej wychowanie.

— No, wychowamy ją oczywiście nie inaczej, jak 
na zwyczajną pospolitą wiewiórkę, — odpowiedział 
Brown. Pańskie życie, pańskie obyczaje nie dla nas. 
Widzimy zresztą ich skutki u tych wielmożnych nad 
nami mieszkająch, co to na każdego z góry spoglą
dają.

— Tak, ale zawsze oni wyżej od nas mieszkają, 
odrzekła Goody patrząc na wierzchołek drzewa.

Pomimo takich i tym podobnych rozmów, przyszło 
jednakże do tego, iż Kora stała się towarzyszką za
baw dziecinnych w pańskim domu.

Tym czasem, małej Herminie było z każdym dniem 
przyjemniej i weselej na świecie. Gdzie Konrad się 
obrócił i ją tam także widziano, już to na miejscu ni
gdzie usiedzieć nie mogli. Blask słońca, tańcujące 
listki na drzewach, śpiew ptasząt, szeleszczący wie
trzyk, wszystko to zdawało się nęcić i wabić ich do- 
siebie.

Były to dnie szczęścia, dnie złotej, serdecznej let
niej pory roku.

Pewnego wieczora, Konradowi i Herminie przyszła 
ochota odwiedzieć dalekiego krewnego, Adolfa Susła.

—- Ja jestem marzycielem, powiedział Adolf, czas 
mój przepędzam w krainie marzeń.

_ Dzieci zapragnęły wiedzieć gdzie ten kraj leży, jak 
sig do niego dostał, co on tam osobliwego widział i 
kiedy powrócił ?

Suseł nie był w stanie dać im na to dokładnej od
powiedzi, dodał tylko, że skowronek który w obło
kach znika, rosa którą słońce wypija, znają drogę do 
krainy marzeń. Blask słoneczny, mówił dalej—kwia

ty i gwiazdy, poranna srebrna mgła, brylantowe kro-1 
ple rosy, muzyka letnich wietrzyków, pieśni szemrzą- 
cych strumyków, wspomnienia i nadzieje nie mogące I 
się tutaj nigdy ziścić, przyjazne słówka jakich tutaj I 
nigdy się nie słyszy, wszystko to znalazł on w owej I 
marzeń krainie i za z ukazaniem się pierwszego śnie
gu udał się do niej, a powrócił dopiero z wiośnianym 
oddechem,— ale jak, którędy? nie umie tego powie
dzieć.

Co wyraziwszy Adolf zasnął. Dzieci postanowiły 
czekać aż się wyśpi gdyż pragnęły, ażeby im więcej 
jeszcze opowiadał. Chciały go nawet obudzić, ale po
łowa myszka przechodząca właśnie drogą, powiedzia
ła aby tego nie czynili, bo on niekoniecznie uprzej
mym bywa dla tych, co mu przeszkadzają przebywać 
w krainie marzeń. Więc pośpieszyły dzieci z powro
tem do domu.

Tym czasem promienie zachodzącego słońca, tał 
potgżnem światłem oblewały trawę, rzekę, stare dę
by, rozłożyste buki, iż zdawało się, że cały las stoi 
w płomieniach. Konrad myślał sobie, czy owa krams ■ 
marzeń, może być piękniejszą od jego lasu, pysznefl 
zachodzącem słońcem tak bogato oświetlonego?

Nadeszła jesień. Ambroży, najpracowitszy syn do 
mu, istny z natury architekt i budowniczy, kreśli 
plany mające na celu odrestaurowanie ojczysteg< 
zamku. Więc studjował gorliwie gniazda karłowatycl 
myszek, zameczki kretów, królików i lisów. Ojciei 
atoli nie chciał o tem nic słyszeć; sama myśl, że sta 
roźytne siedlisko jego przodków miało być przera 
biane podług wzorów przez pospolity gmin stawia 
nych, zgrozą go przejmowała.

{Dalszy ciąg nastąpi).
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zKubowa od obywatela gub. Wołyńskiej. Podobno 
ijedostawienie pszenicy na termin miało się stać przy
czyny sporu, który również ma się zakończyć sądem 
polubownym.

Z powodu wysokości kwoty o którą chodzi, sprawa 
ta obudzą wielkie zajęcie. Sąd ma się odbyć w Ber- 
ł'= Pan Adam Miinchheimer’pisze obecnie wielką 

fantazję na orkiestrę, która ma być illustraeją legen
dy o Twardowskim. Spodziewać się należy, że tak 
utalentowany kompozytor jakim jest p. Munhheimer 
wywiąże się z tego trudnego zadania z uwzględnie- 
uiem wszelkich wymagań wyższej muzyki i charakte
ru legendy. ,
= Towarzystwo Dramatyczne p. Trapszy po ukoń

czeniu w miesiącu Wrześniu swego sezonu w Warsza
wie, wyjeżdża na pewien czas do Radomia.
= Poradzilibyśmy administracji Żeglugi parowej 

ażeby w niedziele i święta gdy statek kursuje na Sas
ką Kępę i publiczność dość licznie zapełnia ambarka- 
der, wstrzymywać się od przyjmowania bagaży, jak 
to np. miało miejsce w dniu wczorajszym, gdy musia
no deptać sobie po nogach i umykać na wszystkie 
strony przed tragami z jakiemiś sprzęty mającemi 
odejść dopiero we środę.

Zwracamy także uwagę na niewłaściwe zachowa- 
Inie się służby, która by przy _ zakładaniu pomostu i 
przeprowadzaniu przezeń gości, traktuje ich jak na
jemników.

= Pan d’Auroche rozpoczął w sobotę w gmachu 
rajtszuli szereg przedstawień fizyko optycznych mają
cych, według afisza i chęci fizyka, cel dwojaki: uczyć 
l bawić

Słusznie jednakże powiedział ktoś, że niema nic 
■Względniejszego na świecie, nad naukę i zabawę: pierw
sza jako strawa zależną jest od przyrządzenia, druga 

-wypływa wprost z humoru bawiącego się. Tak po
jęty cel przedstawień pana d’Auroche pozwala nam 
sformułować zdanie o nich w sposób następujący:

Kto ma wyobrażenie o geologji, kto czytał zdania 
Laplace’a i innych uczonych o formowaniu się skoru
py ziemskiej, o okresach powstawania życia na glo
bie, o roślinach i zwierzętach przedpotopowych, dla 
tego obrazy optyczne pana d’Auroche stanowią przy

jemne przypomnienie ijakkolwiek zbytdrogą jednakże 
’dosyć przystępną illustrację do wiadomości błąkają- 
cych się po umyśle.

Kto zaś lubuje się w malowanych widokach miast, 
sławnych gmachów, mostów, gór i jezior ten z gustem 

< obejrzy na płótnie w rajtszuli i kościół Ś tej Mag
daleny w Paryżu i katedrę w Lizbonie i Lago Magiore 
i ogród Wersalski i Muzeum w Watykanie i gruppę 
Laokoona.

Dla kogo wreszcie znośnym jest widok głowy pro- 
ej na talerzu niesionym przez chłopca i nagłej 
amorfozy prosięcia... w chłopca i vice-versa, ten 

i się i na trzeciej części przedstawień w rajtszuli, 
nagrodę swej cierpliwości widzi przemykające 

ed oczami różne esy i floresy zmiennemi szkoc- 
ni kolorami powiązane ze sobą, w końcu zaś po- 

wia nieśmiałe chłopię naiwnie wskazujące na na- 
; : „Gut Nacht,11 co zapewne w Niemczech musiało
’ : więcej zrozumiałe.
)brazy i wzory pana d’Auroche warte są widzenia, 
?m jednakże zastrzeżeniem, aby nastpujące refor- 
były zaprowadzone w ustroju przedstawień,

i).  Cena miejsc numerowanych żniżona o % część.
2).  Wykłady popularne objaśniające obrazy z geo- 
:ji odczytywane wyraźniej i wolniej, i
3) Orkiestra z odcieniem „jerozolimskim11 zamie
nna na warszawską lub zniewolona do wykonywa- 
i bardziej ludzkich melodji.
— W nadchodzącą sobotę, jeżeli można wierzyć 
Jertuarowi, przedstawioną będzie w Teatrze Letnim 
era Harolda p. n. „Pojedynek.11
= W tych dniach odbył się w Ciechocinku koncert 
rytonisty p. M. Horbowskiego, z współudziałem 
misty p. Kleczyńskiego. Zgromadzona na koncer- 
‘ publiczność (przeważnie same ciechocińskie kwia- 
) obsypywała oklaskami wszystkie numera pro- 
amu.
= Dziś o godzinie 2-ej w nocy, nocni ptaszkowie 
zyszedłszy do przekonania, że starozakonny miesz- 
jący przy ulicy Wspólnej pod Nrem 17, z powodu 
wilowej słabości, nocuje u krewnych, wkradli się 
nem od frontu do stancji i zabrali mu całą odzież, 
ia była w szafie. Szczęśliwi, nie diugo cieszyli się 
obyczą, gdyż posłannicy smutnej doli złodziejów,— 
Ijkowi, pochwyciwszy hultajską trójkę, odstawili 
spoczynek do cyrkułu.
= Złożono w naszej Redakcji dla spieniężenia na 
ecz pogorzelców miasta Pułtuska pierwsze wyda- 
e Marji Malczewskiego. Któż ukształcony nie zna 
go poematu? Od roku 1825 drukowano go w War- 
iwie, Lwowie, Sanoku, Poznaniu, Wrocławiu, Pe- 
rsburgu, Lipsku, Agenie, Londynie, a może i gdzie 
dziej. Mamy przekład Marji rossyjski, czeski, chor

wacki, trzy tłómaczenia niemieckie, trzy tłómaczenia 
francuzkie, nie licząc różnojęzycznych ułamków. Nie
zmordowany Estrejcher wylicza w swej Bibliografii 
trzydzieści edycji polskich, a z pewnością nie wszyst
kie, bo pominął najoryginalniejszą londyńską, druko
waną, na jednym arkuszu wielce pstrocistą pisownią. 
Marja tedy, jak na to ze wszech miar zasługuje, zna
na jest wszystkim ludziom ukształconym; ale jej pier
wsze wydanie nawet nie wszyscy historycy literatury 
oglądali. Gdyby ją bowiem oglądali, czyżby powtarza
no d edycji z r. 1825. „Marzył Malczewski, że zasili 
szczupłe fundusze swoje rozprzedażą rychłą poema
tu; ale kosztów wydania nawet nie pokrył.11 Można 
z samej książki widzieć, że nabywcą rękopismu od 
autora był Widuliński, który też własnym kosztem 
wydał poemat u Glticksberga w Warszawie.... Owóż 
tę rzadkość, jak na swój czas bardzo ozdobną, dosko
nale zachowaną, bo nawet z nierozciętemi kartami, 
p. X ofiarował na rzecz nieszczęśliwych pogorzelców. 
Ozdobioną swój księgozbiór ten, ktoda więcej. Dają już 
3 ruble.

•— Na rzecz pogorzelców Pułtuskich przysłała pa
ni Marja Rotwand (z Warszawy) bawiąca obecnie 
w Marjenbadzie rs. 50.

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego: 
A. N. rs. 1, A. W. rs. 1, S. S. rs. 1, W. P. rs. 1, Ja 
nio i Edzio rs. 5, J. B. rs. 2 i paczka ubrania, P. T. 
rs. 1, Jan Januszkiewicz rs. 2, G. P. rs. 10, Anna B. 
rs. 1, dla Pułtuska, J. S. rs. 4 dla Pułtuska, rs. 1 dla 
Opola i rs. 1 dla Końsko-Woli, Rudolf B.rs. 7 k. 50, 
H. W. rs. 1, A. M. rs. 5, L. S. rs. 1, K. O. rs. 1 k. 60, 
rs. 1 ku czci ś. p. Ignacego jako w dzień jego imienin.

Z powodu imienin p. Ignacego Z. kilku kolegów 
biórowych przy powinszowaniu składa na rzecz po
gorzelców miasta Pułtuska rs. 3 k. 5.

Uprasza się Redakcję Kurjera Warszawskiego o ła
skawe przyjęcie 20 egzemplarzy „Pamiętników Fran- 
klina11 ofiarowanych na rzecz dotkniętych pożarem: 
Pułtska mieszkańców i innych miejscowości.

Na pogorzelców Pułtuska, Opala i Końsko-Woli, 
zebrane przez A. S. (Comis-voyageura) od siebie 1 rs., 
Stanisław Gójski 1 rs., B. M. 15 kop., F. J., 3 rs., 
L. Z z Piotrkowa 1 rs., A. J. 1 rs., N. N. 30 kop., 
Jan B 50 kop., W. Rejner 1 rs.,

Lokatorzy domu Nr 1870/1 (b. Klasztor po-Domi- 
nikański) złożyli na moje ręce grosz wdowi na pogo- 
rzelcóv m. Pułtuska w ilości rs. 5 k. SP/2. Jestto 
prawdziwy grosz wdowi, bo ofiarowany z serca bra
tniego przez wdowy i osoby niezamożne—oby czyn 
ich znalazł licznych naśladowców 1

— Panna Emilja Dukszyńska znana ze swych prac 
malarskich ofiarowała na korzyść pogorzelców Pułtu
ska wielki pastel przedstawiający scenę rodzajową.

Ofiara ta artystki znajduje się w naszej Redakcji i 
więcej dającemu przypaść może.

— Panuj. L. —Tablica umieszczona _ na słupie 
na placu Ś-go Aleksandra, gdzie jest stacja wyjazdu 
do Wierzbna — szczegółowo wymienia godziny od
chodzenia i powrotu omnibusu.

— Czytamy w gazecie Birża z dnia 3 (15) lipca 
r. b.: „23 Maja (4 Czerwca) 1875 r. uzyskało Naj
wyższe zatwierdzenie St. Petersburgskie Akcyjne 
Towarzystwo Assenizacyj z kapitałem zakładowym 
pierwszej emissji na 150,000 Rs. Założycielami są, 
Warszawski Kupiec I ej Gildy Józef Cohn, przedsta
wiciel firmy: W. Taubworcel oraz Administrator Kom • 
panji Nawozów Rolniczyeh w temże mieście; peter- 
sburgscy Kupcy 1-ej Gildy: Cętkowski i Grabowski; 
b. Kapitan Gwardyj Azanczewski, uczestniczający 
w Mo ikiewskim Towarzystwie Assenizacyj i Rzeczy
wiści Radcy Stanu; Boguszewicz i Sobieszczyński. 
Towarzystwo ma na celu zaprowadzenie hermetycz
nej wywózki nieczystości i przerobienie ich na nawóz 
dla rolnictwa. Towarzystwo jest w posiadaniu dzie
sięcioletniego przywileju na ulepszony apparat ochra
niający od wszelkiej woni, systemu _ Bergera, wydo
skonalonego przez Taubworcla. W ciągu roku po ^za
wiązaniu się Towarzystwa, w miarę rozprzestrzenienia 
się wywózki hermetycznej kapitał pierwotny 150,000 
ma być powiększony drugą emissją na takąż summę. 
Przed trzema laty zaprowadził Taubworcel w Peters
burgu Zakład prywatny hermetycznej wywózki nie
czystości na Kępie Wasilewskiej, który bez naciąga
nych zalecać i systemu protekcji, wzrósł do takich 
rozmiarów, że okazała się konieczność zamienić go 
na Towarzystwo z kapitałem dosyć znacznym, celem 
dalszego rozwoju, odpowiednio zapotrzebowaniom 
Właścicieli Domów; co też obecnie doszło do skutku. 
Towarzystwo jest już w posiadaniu kontraktów na 
wywózkę nieczystości z gmachów skarbowych i pry
watnych przeszło na 100,000 Rs., między niemi z Za
rządem miejskim petersburgskim na wszystkie domy 
i cyrkuły policyjne, oraz Komendy pożarne, pod tym
że Zarządem zostające, z gmachów większych, towa
rzystwo podjęło się wywózki nieczystości z Banku 
Państwa, Gmachu Kontrolli, Koszar Pułków leib- 

gwardjiPrzeobrażańskiego, Finlandzkiego, Strzelców,, 
z koszar wojsk miejscowych, Ekspedcji i przygotowania 
papierów państwowych, Pałacu Wielkiej Księżny Ma
rji Mikołajewny, Ministerstw: Kommunikacji i Spra
wiedliwości, Michałowskiej rajtszuli, Szpitali: Ewan
gelickiego i Marji Magdaleny, Giełdy, Instytutu Filo ■ 
logicznego, Szkół: Pawłowskiej, Morskiej i Junkrów, 
oraz z drugiego Wojskowego Gimnazjum. Przeszło 
600 Domów prywatnych korzysta również z herme
tycznej wywózki nieczystości pod zarządem tegoż To
warzystwa.11

f Za spokój duszy ś. p. Feliksa Rosińskiego, Rze
czywistego Radcy Stanu, b. Naczelnego Prokuratora 
X go Departamentu Rządzącego Senatu i Emeryta, 
w dniu 4 b. m. t. j. we środę, jako w drugą bolesną 
rocznicę śmierci odbędzie się Nabożeństwo żałobne 
o godzinie wpół do 11-tej, w kościele Ś-go Karola 
Boromeusza przy ulicy Chłodnej na które w ciężkim 
smutku strapiona żona wraz córką, w nieobecności 
innych dzieci, Krewnych, Przyjaciół, Kolegów i Zna
jomych zaprasza. —11358 —

t We środę, to jest dnia 4 sierpnia, odprawione 
zostanie Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Eleono
ry z Srupińskich Kusocińskiej, o godziniej 10-tej z ra
na w kościele Katedralnym Ś-go Jana. Na które mąż 
wraz z dziećmi zaprasza Krewnych i Znajomych 
zmarłej. —11392—

f Znajomych i Przyjaciół ś.p. Rozalji z Zielińskich 
Samojłów, zaprasza siostrzenica na Nabożeństwo ża
łobne w kościele Śgo Aleksandra odprawić się mające 
w dniu 5tym b. m., o godzinie 9% z rana. —11154 — 

f S. p. Leon Gabryelski, uczeń klassy 6 ej, przeży
wszy lat 18, zakończył życie dnia 1-go sierpnia r. b., 
za którego odbędzie się Nabożeństwo żałobne w dniu 
4 go t. m. w środę o godzinie 10-ej z rana w kościele 
Ś-go Aleksandra, — a następnie eksportacja zwłok 
w tymże dniu z tegoż kościoła, na które to Nabożeń
stwo w smutku pogrążeni Rodzice i rodzeństwo, za
praszają Krewnych i Przyjaciół. —11,397—

f Ś. p. Ludwik Gliicksberg, b. Urzędnik Dr. Z. W. 
W. i W. Byd., opatrzony ŚS. Sakramentami, w dniu 
2 sierpnia r. b., życie zakończył. Pozostała matka 
wraz z rodziną zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych na żałobne Nabożeństwo w dniu 4 sierpnia 
o godzinie 10 rano w Kościele Ś-go Krzyża odbyć się 
mające, a następnie na wyprowadzenie zwłok z tegoż 
Kościoła w dniu 4 b. m. o godzinie 5 po południu 
nastąpić mające. —11401—

f S. p. Dukasz Czaplicki, fprzeżywszy lat 52, po 
8-mio miesięcznej, ciężkiej chorobie, zakończył życie 
w Willanowie, dnia 29 lipca, r. b., o czem stroskana 
żona, Przyjaciół i Znajomych zawiadamia.

f W dniu 29 lipca r. b. w majątku Wereszczyn, 
powiecie Włodawskim, po krótkiej a ciężkiej choro
bie, zmarł 9-cio-letni Tadzio, syn Tadeusza i Heleny 
z Rembielińskich Eydziatowiczów.

t Ś. p. Dymitr Pawłowicz Bellej, Nadzorca okręgu 
VII, Zarządu Akcyznego, gubemji Warszawskiej 
i Siedleckiej, po długiej i ciężkiej chorobie, przeniósł 
się do wieczności w dniu wczorajszym, mając lat 50. 
Nabożeństwo żałobne za spokój duszy zmarłego, od
bywać się będzie codziennie o godzinie 6-tej po połu
dniu, w mieszkaniu na Solcu w domu Magazynu Sol
nego, a wyprowadzenie zwłok na Cmentarz prawo
sławny Wolski, nastąpi w środę o godzinie lOej z ra
na, na które koledzy zmarłego, Przyjaciół i Znajomych 
zapraszają. —11,407—

f Osobom, które w dniu 30 z. m., mimo niepogody, 
uczestniczyły w odprowadzeniu zwłok ś p. syna me
go Bronisława na cmentarz Powązkowski, składamy 
serdeczne podziękowanie.—Jan i Ludwika Głogowscy.

(Art. nad). Pozostałe po ś. p. doktorze Karolu 
Pawlikowskim, matka i siostra w żalu pogrążone po 
stracie najlepszego syna i brata, składają serdeczne 
podziękowanie Szanownym Przyjaciołom, Kolegom i 
Znajomym zmarłego, którzy obecnością swoją na ża
łobnym obrzędzie i zaniesieniem zwłok na własnych 
ramionach do miejsca wiecznego spoczynku, dali do
wód uznania dla zmarłego i współczucia dla pozo
stałej rodziny. Dzięki również Wam Szanowni Ar
tyści Warszawskich Teatrów, którzy talentami swymi 
podnieśliście uroczystość tej żałobnej chwili. Wdzięcz
ność za te objawy współczucia, nigdy w sercach na
szych niewygaśnie, i pamięć na nie będzie jedyną dla 
nas pociechą w bolesnem o zmarłym wspomnieniu.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, d. 2 sierpnia, godz. 12 m. 30 w poi.

Paryż 31 lipca.—Zgromadzenie narodowe po prze
mówieniu Buffet’a przyjmuje większością 391 głosów 
przeciwko 167 prawo poruczające radzie stanu decy
dowanie w sprawach ważności wyborów do rad jeue- 
ralnych, w raz.e zakwestjo no wania tych wyborów. 
Następnie zgromadzenie przyjmuje kredyt 18 milj.dla
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rs. 100

— W dzisiejszym dalszym ciągu Kur jera zamiesZ' 
czoną jest korespondencja z Kalisza, na którą zwraca' 
my niniejszem uwagę czytelników naszych. ;■< 

ministerjum wojny. W poniedziałek marnieć miejsce dy
skusja nad tunelem pod kanałem La Manche.

Paryż 31 go.— Zgromadzenie narodowe przyjmuje 
projekt do prawa o urządzeniu praktycznych szkół 
rolniczych, przyjmuje również budżet ministerjum 
rolnictwa handlu i prac publicznych; — wreszcie de
cyduje, że posiedzenia zgromadzeń zaczynać się bę
dą o godzinie wcześniej.

Belgrad 31-go.—Książe Milan wyjechał w nocy do 
Wiednia z trzema adjutantami. Książe zachowuje 
śesłe incognito.

Petersburg 31 go. Pruwitielstwiennyj Wiestnik 
donosi, że w sprawie rozszerzania propagandy socja
listycznej, zapadł wyrok senatu, uznający wszystkich 
obwinionych winnymi. Dwóch studentów i dwóch 
mieszczan skazano do ciężkich robót w twierdzach 
od 6—10 lat, żołnierzy do rot aresztanckich od 3 do 
4 lat, wreszcie dwóch innych studentów na więzienie.

Monachium 1 go sierpnia. — Dzień 27 września ma 
być oznaczony na zwołanie i otwarcie sejmu.

Wiedeń 1 go sierpnia. — Hrabia Andrassy przybył 
tu dziś z posiadłości swej ziemskiej Terebes.

W WARSZAWIE, poleca:
.Siaosmfne soHcyliqua, proszek na odparzanie się nóg, 

usuwający woń nieprzyjemny, potu, pudełko kop. 50.
Liqueur solicylique, którego kilkanaście kropli służy 

do zachowania w świeżości, mięsa, mleka i piwa, flakon 
kop. 60.

Elixir odontalgique, flakon kop. 75 i 50.
Foudre dentifrice, pudełko kop. fO i 30, do usuwania 

nieprzyjemnej woni i zachowania świeżości w ustach.
Szarpie salicynowe i takież kompresy do opatrunku 

jątrzących się ran, pakiet kop. 50. 2—3— —10413—

do najęci &
Balon i Pokój

jako też dwa pojedyncze z kuchnią luh bez. Ulica Chmielna 
Nr domu 26, mieszkania 8. — 787 —

TEATR LETNI.
Dziś: Faust.—Jutro: II baccio.— Łobzowianie (wzno 

wionę).—Uściskajmy się.
TEATR WIELKI.

Jutro: Widowisko bezpłatne.

_____ ____________________________ _________________________________________________________________________________ Wydawca Gustaw Gebethner,
W Drukarni „Kurjera Warszawskiego/1—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—J(o3bojcho I^ensypoio Bapinaisa 19 (31) Iiom 1875 r.— Patrz Dalszy ciąg i dwa Dodatki.
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118

pod dyrekcją

Panny Emilji Keller.
Lundi 21 Juillet (2 Aout) 1875 La Perichole.

Biletów na miejsca 1-sze, 2-gie i 3-cie, można nabyć g 
dziennie od 10 ej rano do 4 ej po obiedzie w cukierni W-( 
Tbour na Krakowskiem-Przedmieściu. —10725—

W Gmachu Rajtszuli.
Dziś przedstawiania nie będzie.

Jutro: Geolegja (część 2 ga). Nowe statuy, Widoki i 0- 
brazy charakterystyczne. 1—1 — li393 —

Józefa Leskiewicz,
fe. artystka opery Warszawskiej, 

udzielająca lekcji śpiewu, mieszka obecnie przy ulicy Nowy- 
Swiat, Nr 33. 1-3 — 11395 —

Koń młody
i znakomity kłusak, z bryczką węgierską i 

_  uprzężą, każdej chwili do sprzedania. Do
wiedzieć się w stajni u stangreta Wojciecha Zsrgraj. Nowy- 
Świat, Nr 37. 1—2 — 11393 —

Generalna Agentura
sprzedaży

Przetworów Salicynowych
W ZAKŁAMIE FIZYGZNO-MEGHANIGZNYM

w n

Wsr.-W.» srtukó 
Akate Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej 
Akcja Gł. Tow. Eos. Dr. żelaznej 
Is Dr. żel. War .-Terespola , .

8 Basku Handl. War. M. 250. 
e Banka Dysk 
e W. T. ubezr 
e kolei żel. Fal 
a T. Łazienek i

e W. T. Fabryk cukru rs. 500 
e W. 1. cukru Leonów rs. 250 
a „ „ „ Józefów rs. 250 
e „ „ „ Dobrzelińsk rs 500 
a Lilpop Rau i Lewenstein 1000

l 11 do 12, oraz w cierpieniach gar- 
a wenerycznej i nie wenerycznej natury, we Wtorki ad 
L—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, prof. Trantwttar, 
W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny 11 

' 'i Ś-go Ducha, prof. Lasnbl.
 —1982—131—0

Profesorowi® WarssawsMog® 
Uniwersytetu w prowadzonych prses 
siebie klinikach aźsialają chorym przy- 

chodnim pomocy Sekarekioj bospiatme, w następu
jące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12 
ds 1, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Sirsstswt.

W oboro oach chirurgicznych, we Środy i Piątki od j?o- 
dsiny 9—11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, profesor K®-

W chorobach wenerycznych i skórnych nieweneryeznsj 
■ łtary, w Piątki od 11 do 12, oraz w cierpieniach gar
dła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we Wtorki od 
11—12, w ©zpitalu Ś-go Łazarza, prof. Trautoettor,

W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny 11 
do 12, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. ŁasraJM.

JHASZYI DO SZYCIA
Krakowsk.-Przedmieście dom dawniej,Grodzickicgo Nr 7 

Poleca dla pp. krawców:
10 Maszyny systemu Singera, mniejsze lit. A. 

po rs. 38, większe Medium po rs. 43.
2° Maszyny systemu Grovera i Backera duże po 38 rs.
Ułatwienie kupna na rozpłaty miesięczne za stoso- 

wnena poręczeniem.
Kupującym na prowincję do rozsprzedsży odstępuje 
się rabat. 18—0-15258

5% Listy zastawne rossyjskie rs. 107 kop. —rs. 
Wartość kuponu bież, od List. Zast. kop. 444/9.
Ol Likwidacyjnych kop. 677,'e
Od L'stórz Zastawnych nowych kop. 55%.
Od Listów Zastawnych miasta W aiszawy kop 168;,/T8. 
Berlin; Weksel 103 tal. 8 d. rs. 107 £. 87%ra. 106 a. 87% 
Londyn; 3 m. 1 funt st. H, 7 ksp. 22% sg. 7 fe. 2C% 
Paryż-, Weksel® B.sajSCO fr.rS. §6 key 55 86 k. 25
Wiedeń; Wek. 2 m. sa 150 rs. ;6 fc 82'/, ra 95 k St1/, 
Akcja Binku Handlowego w Łodzi rs., — żądano rs.

Ros. soi. pram, s r. 1864 . ( 
ostempl . . ( 
z r. 1866.. ( 
o8teiapl.. . (

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem ciepła st.—, dziś rano cie

pła st. 14.24, w południe ciepła st. 16.0. Barometr: 
760 mm. (Odmiana).

— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. st. 5 c 4.

PO AAR^AA Jutro: Występ p. Karola Duckiewici fcŁ.WUs&OŁfo w operze Don Eacafaio— Czarna 
Czerwona komedja.—Było to pod Wagram —Wozon 
było osób 2049. ■(

Al IJ A SURRA Towarzystwo dramatyczne ped dym HLrmmDnn. cją p. TRAPSZY Dziś: Szpieg B< 
napartego.—Załoga okrętowa.

— W mieście powiatowem Skierniewicach, w tym 
samym co dotąd, lecz powiększonym i udogodnionym 
dla względów sanitarnych lokalu, utrzymywaną bę
dzie Pensja żeńska z programem Progimnazji trzech- 
klassowych i klassą wstępną. Przełożoną tego tak po
żądanego w obecnej swej reorganizacji w tej miejsco
wości naukowego zakładu, jest chlubnie attestowana 
wychowanka Instytutu Aleksandryjskiego w Nowej 
Aleksandrji (wPuławach,) pani Natalja z Krajewskich 
Grzesiewicz, doświadczona w zawodzie pedagogicznym, 
z którą pracę wykładu naukowego dzielić będą zdolne 
nauczycielki. Do muzyki na fortepjanie jest stała miej
scowa nauczycielka, przez Warszawski Instytut 
Muzyczny patentem opatrzona. W planie wy
kładu w zakładzie rzeczonym zaprowadzone zostają 
te wszystkie ulepszenia, jakie przez Władzę są wyma
gane, jak również te, które są warunkiem naukowego 
i praktycznego wykształcenia. Roboty ręczne, szy
cie, hafty i t. p., będą także przedmiotem nauki. Za
pis uczennic rozpoczyna się na miejscu w Skierniewi
cach z dniem 4 (16) sierpnia, tak dla przychodnich, 
jakoteż pensjonarek, które stale w zakładzie zostawać 
będą. Warunki dla Rodziców jak najprzystępniejsze.

2—2 —10882—
Przełożona Zakładu Naukowego Żeńskiego, 

przy ulicyKrakowskie-Przedmieście,Nr 7 istniejącego, 
podaje do wiadomości Osób, które to interesować mo
że, ża jak dotąd tak i nadal Zakładowi swojemu oso
biście przewodniczy i przyjmuje uczennice miejscowe, 
czyli pensjonarki, półpensjonarki i przychodnie, a to 
do wszystkich klass Zakładu wraz z wstępną czyli 
przygotowawczą.

Zapis otwiera się z dniem 16tym sierpnia, codzien
nie, z wyjątkiem niedziel i świąt, od godziny 12tej do 
5tej po południu.

Wykład nauk z dniem Iszym września rozpoczętym 
zostanie. — P. K. 1—3—11371—

— Zawiadamiam Szanownych rodziców i opiekunów, 
iż z dniem dzisiejszym ,r. b. rozpoczyna się kurs nauk 
w Szkole mojej Prywatnej Żeńskiej, oprócz uczennic 
przychodzących przyjmuję także i stałe.
—11,367.— Nauczycielka Anna Szajkiewicz.

— Dr M. Likiernik, ordynator szpitala Dzieciątka 
Jezus, po powrocie z zagranicy zamieszkał przy uli
cy Solnej Nr 4 (dawniej szpital dla dzieci), przyjmu
je chorych do 9 tej z rana i od 2 — 6 po południu,— 
biednych bezpłatnie. 1—3 —11179—

— Dr Władysław Pęczkowski przeniósł się na ulicę 
Chłodną, Nr 19. Chorych z chorobami przeważnie 
wewnętrznemi przyjmuje od 4ej do 6ej po południu.

3—3 —10924—
— Choroby sekretna, leczy Lekarz od SOstu lat 

praktykujący. — Ulica Chmielna, Nr 18.
(3—3)—10728— J. Bagieński.

— Dr. W. Beikie. — Choroby weneryczne i skórne, 
od 5—7.— Krakowskie-Przedmieście—Nr 10.

1—3  —11232—
— Sżtabs-Lekarz Adam Pankiewicz przybywszy 

z Lublina do Warszawy, zamieszkał w domu pod Nr 
4 przy ulicy Hożej.  Przyjmuje chorych z rana od 
godziny 8-ej do 11-ej i po południu od 3-ej do 5-ej. 
Biednym udziela rady bezpłatnie. 5—6—10521—

Prędko i ładnie odszywa się 
bielizna damska i męzka;

na żądanie może być 32 koszul w dwa dni w pracowni przy 
ulicy Szkolaej Nr 1, mieszkania Nr 9, 1-sje piętro.

1—6 -11385 —

KANTOR I SKŁAD
D. GROSSMANA 

przeniesiony zostaS z ulicy Rymarskiej na Krakc 
skie Przedmieście, Ns- 450. nowy S3.

dom Preohnera, pierwsze piętro naprzeciwko kościoła
4—6 Świętej Anny. — 10870

Warszawskie Przedsiębiorstwo 
Asfaltowe i Fabryka Tektur 

przeniosło swój kantor na ulicę 3i( 
lańską Nr 6, wprost liotelu 

Lipskiego
Wykonywa wszelkiego rodzaju roboty asfaltowe, kryje i 

ohy tekturą asfaltową własnego wyrobu, oraz poleca Ćeie 
Portlandzki. 6—24 — 10149 —

JADWIGA SIKORSKA 
Przełożona Pensji Żeńskiej 

istniejącej 
przy zbiegu ulic Królewskiej i Marszałkowskiej, 

zawiadamia niniejszem, iż zapis uczennic w jej Zakładzie 
rozpeeznie się dnia 16 Sierpnia i odbywać się będzie codzien
nie cd godz. 9 rano do 6 po południu. Kurs nauk zaeznie się 
dnia 1 Września. 1- 3 — 11394 —

Mam honor zawiadomić Szanownych Rodiiców i Opie
kunów, że zapis na pensji 4 ro klasowej żeńskiej z oddzia 
łem przygotowawczym, przszemnie, jak dawniej, przy ulicy 
Dzikiej, pod Nr 5 utrzymywanej, rozpeesął się w Niedzielę, 
dnia 13/25 b. m; hurs nauk tag pod kierunkiem dawniej
szych profesorów i nauczycielek, z dniem 1 Sierpnia (20 
Lipca r. b. otwarty zostanie. Pensjonarkom zapewnia się, 
oprócz pornooy w naukach, konwersacja w językach franeuz- 
kim i niemieckim, muzyka i troskliwa maciersyńska opieka.

Przełożona Pensji Wyższej Żeńskiej

FtjMa Wi

AHTOKOL(na Pradze).iSJJŁjSoĘ
źne — W gabinecie Jego Eskceleccji.

Teatr niemiecki. Jutro: Gul pro que.- 
Die schoena Galatbea. —Lottis 

todt

8.URS WASSSAWSKIB3
dnia 2 Sierpnia_1375 roktt

Półimperjały rs. — kep. 
D ukaty Holenderskie ia.—kop. 
Pruskie talary w bilet, s®. —fe. 
Austrj. flor, w bil. k. — 
Obiigi skarbowe IGO re. (od kup.) 
List. Zast. 3 okresu I, s. sa mi. 100 
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Kalisz, w lipcu 1875 r.—Cisza tu u nas, straszliwa 
cisza. Co chwila ktoś ze znajomych pojedynczo albo 
też z rodziną opuszcza miasto na czas skwaru,, inni 
zaś, podobnie jak ptaki na odlocie, szykują się do 
drogi i dziś albo jutro polecą gdzieś daleko, aby 
odetchnąć po pracy zdrowem powietrzem. Z wylu
dnieniem tem i życie w murach naszego miasta, sto
pniowo zamiera, a tem samem i objawów jego, go
dnych kronikarskiego pióra, coraz to mniej się spo
tyka. Dziś żyje się tylko wspomnieniami niedawno 
ubiegłych dni, albo też nadzieją przyszłości. Gra
dowe klęski, w miesiącu czerwcu, które gdyby po
wiew gniewu Bożego zawisły nad naszemi siołami 
i urodzajnemi niwami, pozostawiając w przejściu 
swem zgliszcza i zniszczenie. Koncert dwukrotny 
pani Janowickiej, której słowicze tony, przejmując 
zachwytem licznie zebranych słuchaczów, dały im 
możność zapomnieć chociaż na chwilę o smutnych 
wrażeniach, nareszcie odczyt dr. Dreckiego o mleku 
i jego przetworach, w którym prelegent znaczny 
dział poświęcił kumysowi i jego znaczeniu w medy
cynie, oraz loterja fantowa, niezbyt wprawdzie świe
tna, o to wspomnienia przeszłości.

Co zaś do rojonych nadziei, to te w szczuplejszych 
nieco zamykają się ramach.

Jedną z tych właśnie jest nadzieja bliskiej prze
miany tutejszego progimnazjum p. Pawłowicza, na 
gimnazjum realne siedmio-klassowe. Przemiana ta 
podług wszelkiego prawdopodobieństwa, niezadługo 
zostanie wykonaną. Podobno już się tak stało P. R.

Drugą zaś nadzieją, Której urzeczywistnienie dla 
całego koła właścicieli domów, doniosłe mieć będzie 
znaczenie, jest wprowadzenie w życie Towarzystwo 
Kredytu miejskiego, a które, jeżeli przyjdzie do sku
tku, zawdzięczać będziemy jedynie niezmordowanej 
gorliwości p. Teodora Esse.

Mówiąc o tych szlachetnych usiłowaniach, mają
cych na celu dobro ogółu, niepodobna pominąć tak
że bardzo pocieszającego objawu, który chociaż 
obecnie w niezwykłem kółku jest skoncentrowanym, 
zwolna jednakże i na szersze koło mieszkańców Ka
lisza wpływ swój wywierać zaczyna. Objawem tym 
jest pewne żywsze rozbudzenie się ruchu umysłowe
go. Z każdym kwartałem niemal, wzrasta ilość 
prenumeratorów pism perjodycznych i codziennych, 
do czytelni rzemieślniczej zewsząd i to w znacznej 
ilości składają się sposobem dobrowolnych ofiar książ
ki, a i te nie zalegają próżno szaf czytelni.

PP. Parczewski i Idzikowski przy udziale miejsco
wych pracowników pióra wydają: Noworocznik na 
r. 1876. Znaleziono już chętnego nakładcę w osobie 
p. Fingerhuta księgarza, z którym umowa już jest 
zrobiona. Wydawnictwo to przy dawnej cenie 30 
kop., obejmować będzie przeszło 12 arkuszy druku 
petitem, w którem obszerny dział zajmą wiadomości 
statystyczne miasta i gubernji Kaliskiej.

Dalej p. A. Wala, nauczyciel gimnazjum w Kaliszu, 
wydał w tych czasach dzieło w Berlinie, p. t. „Rus- 
sland im XIX Jabrkuniert“, nakoniec p. dr. Feliks 
Drecki, wykończa do druku obszerne dzieło, a które 
o ile nam wiadomo, będzie pierwszem w naszej me
dycznej literaturze o „Bromatologji", to jest o nauce 
o pokarmach. Wstęp, obejmować będzie ogólne 
wiadomości o pokarmach, oraz o ważności ich na cale 
massy, czyli dietetyka ludów, i o processie trawienia. 
Część zaś szczególna, traktować będzie o pokarmach 
ze świata zwierzęcego, roślinnego, o artykułach spo
żywczych i o napojach. Na zakończenie mej korre- 
spondencji, wspomnieć także muszę o prawdziwej 
nowości, to jest: o teatrze ludowym amatorskim, 
dwukrotnie tu odegranym, a w którym jakby na do
wód krzewienia się postępowych idei, pomiędzy miej
scową ludnością izraelską, kilku jej przedstawicieli, 
Przyjmowało udział. Pierwsze z tych przedstawień 
urządzonem zostało przez kilku członków straży 
ogniowej, na korzyść reparacji dzwonu u Ś-go Miko
łaja., drugie zaś na dochód osad rolnych. O ile sły
szeliśmy, przedstawienia podobne, częściej w pe
wnych odstępach mają się powtarzać. Nie rozbie
rając gry amatorów, która zawsze i wszędzie winna 
być od tego uwolnioną, powinniśmy dobre ich chęci 
z całą usilnością popierać, a nawet wpłynąć, aby 
podobny teatr ludowy mógł się uorganizować. Nie 
mówiąc już o tem, że byłby on źródłem zaspakajania 
rozbieranych potrzeb miejscowych i celów dobro
czynnych, że nietylko scena jego dałaby dobrą spo
sobność amatorom ukształcenia języka, i gustu, lecz 
zarazem zbawienny wpływ na umoralnienie ich wy
wrzeć by musiała. Pożądanem bardzo byłoby także 

urządzenie w Kaliszu odczytów rzemieślniczych. Łat
wość do tego jest wszelka, osób uzdolnionych do ich 
wygłoszenia, znalazłoby się dosyć, potrzeba tylko 
chęci. Kiedyś, kwestja ta była już poruszana — prze
brzmiała jednak bez echa! Może też obecnie przy 
budzącym się popędzie do pracy umysłowej, przyja-

Niniejszem mamy honor rawiadomić Szanowną Publiczność 
i pp. Kupców, te po przeprowadzeniu fabryki naszej wag 
deeymalayeh, eentymalńych i wszelkich innych, oraz siecz
karń, z pod Nru 22/771 przy ulicy Chłodnej, na tęż samą 
ulicę pod Nr 53/913, urządzeni jesteśmy na taką skalę... iż 
możemy zadceyó uccynio wszelkim słusznym wymaganiom 
kupujących, co do dobroci wyrobu i cen jak tylko być może 
najumiarkowrńszych. Przytem pelecamy, szczególniej na o- 
becną porę, nasze wagi eentymalne co walenia siana, słomy 
i t. oraz sieczkarnie najlepszej konstrukcji i po Wizo 
przystępnych cenach.

E. Bohmer & A. Nenfelfl.
___________ 3—3 _______________ -.11230-________  

fflłt GOSPODARSTWA WIEJSKIEGO 
(wyższa szkoła rolnictwa)

W DUBLANACH.
Wykłady na rok szkolny n87ć/i rozpoezną się dria 1 go 

Września 1875 r.
Podania o przyjęcie, opatrzone dowodami nauk odbytych, 

dotyezasowego zatrudnienia i wieku, przesłane być mają do 
Dyrekcji szkoły w Dublanaeh cod Lwowem.

BkżJsych wiadomości udziela podpisany Dyrektor 
2—3 — 11072 — Ż. STaUSIEWICZ.

np A WTWTW SSSVte.S?: nunYlElw I “jx

CZTERY ZŁOTE MEDALE-
Paryż 1867 (2) Havre 1868, Moskwa 1872.

TRZY DYPLOMY HONOROWE:
Amsterdam 1869, Paryż 1872, Wiedeń 1873.

Dyplom „HORSKONKOURS“ 
Lyon 1827.

-- -----

gjfKursa przygotowawcze do egzaminów'rządowych na Nau
czycielki, rozpoczynają się z początkiem Sierpnia r. b. Pro- 
fesserowie speeja’ni do każdego przedmiotu.

Zapis na Pensji

Sprzedaż hurtowa w Warszawie w Kantorze Erne
sta GAY, ulica Leszno Nr 6. '11—24 — 1479—

Z dniem 8 Lipca r. b.

Główny Skład Szkła, 
przeniesionym został z ulicy Daniłowiczowskiej na Tłomae- 
kie. Nr 3 nowy, naprzeciwko Hotelu Wileńskiego.

' 2-2 — 10109 —

8TRAKT
KOMPANJI LIEBIGA

Z FRAY-BENTOS (Ameryka Południowa)

B. Grabkowskięj, 
każdodziennie od ffodz. 12-tei do 4 tej, Żabia Nr 5-ty.

3-3 - 11212 -

Juljan BILLING 
STUDNIARZ, 

przeniósł mieszkanie swoje na ulicę Leszno Nr 2. 
8—10 — 102*9 —

Kuchnie Naftowe
jednopłomienne z jednym naczyniem od rs. 3. z dwo
ma fajerkami rs. 8 kop. 50. Żelazka do prase 
wania węglem i zwyczajne od rs. 1 k. 80 do rs. 6 
Młynki de kawy od kop. 90 do rs. 15. Wyży- 
mczki od rs. 8 do rs. 15. Maszynki do sieka
nia mięsa od rs. 5 kop. 50. Łóżka żelazne od 
rs. 6 do rs. 15. Kubły i miski żelazne, oraz 
wszelkie przybery myśliwskie i gospodarcze 
otrzymał skład Braci Seneii, ulica Długa Nr 17.

4—4 —10127—

Niniejszem mira zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, 
ii z dniem 1 go Lipea r. b. mój

Zakład Fryzjerski i Skład 
Perfumerji.

egzystujący przy ulicy Miodowej, przeszedł na wyłączną, 
"własność Pana

WICIA BIAŁKIEWICZA,
i nadal przez tegoż prowadzonym będzie. Składając publi
czne podziękowanie WW. Damom gi Panom ża zjednane so
bie zaufanie w ciągu dziesięcioletniej mej egzystencji mam 
tę niepłonną nadzieję, że zaufanie to i na mego następcę 
przelanen zostanie, którego jako uzdolnionego pracownik* 
w swym zawodzie mam zaszesyt polecić łaskawie.

Z uszanowaniem Teodor Jsskułowski.
Powołując się na powyższe zawiadomienie P. T. Jaskii- 

łowskiego mam zaszczyt donieść, iż objąwszy wyżej wspom— 
niony zakład, zaopatrzyłem takowy w znaczny dobór wszel
kich wyrobów z włosów odpowiednich wymaganiom mody 
gustu i elegancji, jakoteż i obfity assortymeat perfumer! 
Francuzkieh i Angielskich. Dla dogodności zaś JWW. Pań 
i Panów urządzone zostały dotychczas nieistniejące w tym 
zakładzie.

Salony Damskie i Męskie, 
w których czesanie, fryzowanie, strzyżenie i golenie po ce

nach w ogóle praktykowanych odbywać się będzie.
Nie szczędząc znacznego nakładu celem postawienia tych

że na stopie odpowiedniej pierwszorzędnym zakładom tutej
szym, oznajmiam, ża usilnem i jedynem staraniem mojem bę
dzie wyrobioną renomę mego poprzednika w zupełności na
dal ut-zymać, ku czemu kilkoletnia praktyka tak moja jak 
i świeżo zaangażowanych pomocników najlepszą będzie 
rękojmią.

Edmund Białkiewicz.
3—3 —10715—

BEMAN I fiOSSIAI
Miodowa Nr 10.

FORTEPIANY i PIANINA 
w wielkim wyborze 

po bard.se niskich cenach
8 -0 — 10220 —

Egzystująca od lat 23
TDZŁTTKZJLIŁITIA.

ALEKSANDRA «A, 
przeniesioną została wraz z mie
szkaniem, z ulicy Elektoralnej do 
domu własnego, na nową ulicę od 
Królewskiej, wprost Rajtszuli pod 
Nr 1064D. 7-10 — 10273 —

W Spółce Połączonej Pracy Kobiet
ulica Marszałkowska, Kr 28.

Odkryły się wakanse z powodu ukończenia kursów Buch- 
halterji, Introligatorstwa i Kroju sukien. Mogą więc Panie na 
takowe zapisywać się codziennie, aż do zebrania się kom
pletu. 3—3 — 11090 —
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Znaczny Transport

Siolety <1® okien i Ceraty

NAJTANIEJ
Sprzedają się w Składzie

k SEWERYNA MAZUR 1S’“^ 
Sffjk w Pałacu Blanka, obok Ratusza ffiSt 

13—0 —5885 —

Cementu Robinsa
JAKO TEŻ:

Cementu Portlandzkiego
nadszedł do Kantoru

Przedsiębiorstwa Robót Asfaltowych i krycia 
dachów tekturą,

Leopolda Meyer
Rymarska 'Xr (i,

i poleca się takowy po cenach umiarkowanych.
3—12 — 10666—

I
 Do Składu Stanisława Baumann 

przy ulicy Elektoralnej Nr 5, naprzeciw Banku 
nadszedł świeży transport 

Cementu Portland Angielskiego Robins et Comp. 
w Londynie.

Cegły i Gliny ogniotrwałej,
Boksu i Węgli kamiennych i kowalskich, oraz 
Tektury smołoweowej i Blachy żelaznej do krycia 

dachów. 20—0 — 3325—

W nowo otworzesiym

Magazynie Warszawskim 
Wyrębów St. Petersburskiego 
Chemicznego Ła borMorjuim 

przy ulicy Nowy-Świat Nr 43.
Oprócz wyroi ów kosmetycznych i toaletowych, są w ros- 

maitych gatunkach: Rejsy, Perkale, Kret-my i zabawki dzie
cinne, po cenach stałych, umiarkowanych.

2-6 — 1U83 —

Hffl mil iTO i POSADZEK
„WOJCIECHÓW” 

Aureleio Br. Poletyło. 
Pierwsza ta i jedyna w kraju fabryka roz

szerzywszy swoją działalność i powierzyw
szy kierownictwo robót zdolnym specjalistom, 
wyrabia różne meble gięte, nie tylko nie ustę
pujące wyrobom zagranicznym, ale przewyż
szające je gusto wnem i trwałem wykończeniem. 
Ceny zaś na detale znacznie są niższe od za
granicznych, a pp. Kupcom biorącym znacz
niejsze partje, fabryka odstępujestosownyrabat.

Filja fabryki i Skład główny przy ul. Gę
siej Nr 14 posiada znaczny wybór gotowych 
mebli i POSADZEK masiv dębowych, buko
wych w różnych przemianach z drzewa zupeł
nie wysuszonego, w taflach przygotowanych, 
tylko do ułożenia, po cenach od kop. 75 do 
rs. 1 kop. 5 za łokieć kwadratowy.

5—6 — 10S00 —

Niniejsren mamy zaszczyt zawiadomić, WP. że z dniem 1 
Lipca r.b. otwieramy w Warszawie przy ulicy Nowcdipie Nr 2.

FABRYKĘ KOPERT
pod firmę.

Bratmann & Comp.
Urządziwszy fabrykę, na sposób pierwszorzędnych tego 

rodzaju zakładów zagranicznych, zwiedzanych przez nas, 
sprowadziwszy matzyny z pierwszorzędnych fabryk Europy 
i zaopatrzywszy się w znaczny zapas wszelkiego gatunku 
papieru zagranicznego i krajowego, jestefmz w możności za- 
dosyć uczynić wszelkim wymaganiom PP. Handlujących pod 
względem dobroci materjału, dokładności wyrębów i przy
stępnej ceny. 3—3 — 11095—

“magazyn ubiorów męzkich'
H. Dutkiewicza,

od dnia 8 Lines przeniesiony z ulicy Czystej, na Marszał
kowską Nr 65 nowy, po prawej stronie od Ogrodu Saskiego. 
Poleca się nadal JW. Panom. Wykonywa roboty z powie
rzonych materjałów i ze swoich, po cenach umiarkowanych 
i na czas. Prowadząc zakład piz-;s lat 10, dałem dowody rza 
telności Rzemieślnika Krajowego. Z szacunkiem Hipslit Kut 
kiewicz. Potrzebny ie st Uczeń. 5—10 —10638 —

BARBZO fflHW BK
Ponieważ otwieran Fabrykę Szkła i Kryształów w Cesar

stwie, przeto handel utrzymywany przezemnie przy ulicy Mio
dowej pod Nr 9, przynoszący 60%, jest do odsiąpionia Do 
nabj cia potrzebna jest summa minimum 3000 rs. Nabywca 
na mocy umowy, może otworzyć główną sprzedaż na Króle
stwo wyrobów z mojej fabryki.

Tamże jest do odstąpienia bez pośrednictwa osób trzeci;-h 
summa hypoteczia rs/aSOO, ulokowana na domu murowa
nym w Warszawie.

Wiadomość w tymże sklepie. 3—6 — 11234 —

MAGAZYN MEBLI

Poleca się Szanownej Publiczności znacznym 
assortymeatenfnajgustowniejszych MEBLI, które 
spizedajepo cenach zniżonych.

czenia hotelu, Magazyn ten mieści się 
ciągle w lokalu dotąd zajmowanym.

2-6 — 11301 —

Zagranicznych i Warszawskich 
i w Hotelu Angielskim [ 
, w WARSZAWIE. .

I finki tejtsali 

NIEDAWNO PRZYBYŁY HZYKO-MECHANIK

M. D'AUROCIIE,
będzie miał honor poczynając od d. 1731 Lipza r. b.KAZ- 
DOSZIEEiJdJ'E, dawać przedstawienia fizyko- optyczne przy 
pomocy Apparatu Frłffessora Liseganga, oświeconego świa
tłem mifszaniny Tlono-Wodoru (Hydro-Oxygenium). Przed
miotem przedstawień w obrazach wielkości do 20 Stóp śre
dnicy, będą popularne pojęcia z dziedziny Astronomji i Geo- 
logji. zaakimitsze utwory dłuta i architektury różnych epok, 
widoki różnych godniejszych uwagi miejscowości świata, epi
zody z ostatniej n rusko-f-ancuzkiej wojny, Paryż przed i no 
wojnie, najwięcej zuane u ua? owady i pasożyty w powięk
szeniu do 150. COO rszy, obrazy charakterystyczne, humory
styczne i gra kolorów. Wszystkie (brasy będą szczegółowo 
objaśniane. Początek o godzinie 8 wieczorem. Wchód od 
S-nkiego Ogrodw i od Królewskie; ulicy, —4—5—11112—

TRZECI SKŁAD
WĘGLI KAMIENNYCH

F. ŁAPIŃSKIEGO,
ulica Iłluga, dom Zwany .Lasockie, Kr nowy
Cd dnia 7 Sierpnia r. b., otwarty zostanie w zabudowaniach murowanych Skład 

Węgli Kamiennych z krajowej kopalni „Jan“ i z najcelniejszych kopalni Szlązsich pocho
dzących. Żądsjący, dostać mogą z natychmiastową w obecności kupującego odstawą, nawet 
jeden korzec węgli w workach nałyeh, przez ludzi ra ten cel utrzymywanych odstawiony, 
zamówienia w większych ilościach, jak najśpieseniej odstawiane Będą węgle odpowiednią 
ilością furmanek na miejscu się znajdujących.—F. Łapiński. 4-0 —11013 —

PRALNIA
egzystująca od kilku lat j rzy ulicy Leszno, w demu pod Nr (2, przeszła na własność niżej 
podpisanego. Uprzedzam więc strony interesowana, że żadne pretensje dotyczące tegoż za
kładu za, przeszłość, mnie nie obowiązuje, co zaś do osób, które zakłsd ten zaszcycały dotąd 
ewem zaufaniem, pośpieszam z zapewnieniem, iż przy dotychczasowych warunkach przyjmo
wania bielizny do prania, mojem staraniem będzie doprowadzić takowe do możliwej dcsiona- 
łcś-i. skrócić teimina wydawania wypranej bielizny, i w ogólności we wszystkiem zadowol- 
nićźą-ania publiki. W tym celu ras naprowadziłem ważne mcljoraeje tak w administracji 
jako też i pod względem wykonania rełót. Kantor mój przyjmowania bielizny przy ulisy 
Rymarskiej w magazynie gotowej bielizny, w domu Nr 741 (14) i przy ulicy Ś-to-Krzyzkiej 
jod Nr 3, gdzie, snajdują się cenniki robót przyjmowanych.

Rozwożenie większych prrtji bielizny do donó.f zapewniam.

J. ZALEWSKI.

NOWO-ZAŁOŻONY MAGAZYN MEBLI
przy ulicy Miodowej i Senatorskiej w Pałacu Grabowskich Nr 495 (3) za- 

. opatrzony został w znaczny wybór doborowych najnowszych fasonów BSebli 
Warszawskich i zagranicznych, a także różne Kable używsES w dobrym stanie, garnl- 
łary wyściełane, w kolorach rypsów wełnianych, jedwabnych i aksamitem, po cenach nader 
umiarkowanych, Kontentuje się małym zyskiem, aby Magazyn mój zjednał sobie ogólne U- 
snsnie. Polecam się Szanownej Publiczności prosząc o łaskawą pamięć. £—5—10391-—

MAGAZYN MEBLI
egzystujący przy ulicy Miodowej, w domu W-go Górskiego, przeniesiemy 

został do domu W-go Raypla ulica Elektoralna EJr 20 nowy.
Magazyn rzeczony posiada obecnie wielki zapas mebli eleganckich najświeższego fa

sonu i dobrej roboty.

Wielka Gwarancja
Tamże są do zbye’a dwa garnitury mało używane, przytem zawiadamia się także 

iż nadszedł nowy tiansput BSebli pgryzirich z drzewa czaruego i orzechowego.
3-6 * — 11130 —

w MAGAZYN MEBLI 
I 'Warszawskich i Zagranicznych 
g ml
S *'** Krakowskie-Przedmieście wprest Hotelu Europejskiego pod Nr 38

na 1-em piętrze.
Poleca się wielkim wyborem mebli tak zwyczajnych jak i naj’«yy- 

ktsteteisjszyeŚi z drzewa rzeźbionego orzechowego, dębowego, ezar- 
ig nego, mahoniowego i jesionowego po cen eh umiaikowanyeh.

Tamże Główny Skład Mebli giętych prawdziwych wiedeńskich z fabryk Braci 
tg The net w Wiedniu po znacznie znsżonyca cenach. 18 —20 — 6559—

Za Rogatkami Grochowskiemi, na Pradze 
wblizkt śń Kolei Te respolskiej, na Kamion
ka D, jest jeszcze kilkadziesiąt

Placów budowlanych 
do sprzedaży. Wiadomość w Warszawie u 

Właściciela domu Nr 4 pisy ulicy Złotej.
—10360— 5-6

Śliwki Tureckie
w najlepszym gatunku 

w Handlu Braci Wróbel, 
obek kościoła Ś-go Kizyża. —2853—

Z powodu zmiany lokalu do sprzedania1 
Obraz duży antyk z figurą wypukłą w ra
mach s u.uszli i minerałów za r.j. 100. Pof 
tiery do 2 okien lub drzwi z wełnianej ziele* 
n-j mat-erji w deseń po 5 łokci długości rŁ 
15, oraz 5 rolet sjafirowych i 3 białe perka 
lowe 1 łokieć 5 cali eterokie, wszystko w do
brym Etanie, Chmielna Nr 26, stróż wskaze- 

—11236—3—3
Do sprzedania Etająsa kompletnie dobra 

LOKOMOBILA, 
o Bile 4 koni, z tak obszernym kotłem, iż wy 
trzyma siłę 6 koni, za przystępną eenę. Adr0‘ 
ea proszę nadesłać do Redakcji Kurjera W®1' 
szawskiego lit. K. —10546—5—6



WffiMMHA mU B100
Ifcfe 2 Sierpnia l§76 roku

Śpiew pod tytułem:
Poniedziałek

JEDNEGO SERCA
(Wiersz El...y)

MUZYKA

Władysława Wieńca,
•wyszedł z druku i jest di u a by cis we wszystkich Składach Nut w kraju i zagranicy pe ko

piejek 30. Główny Skład w Księgarni

GEBETHNERA i WOLFFA,
?—3 Krakowskie Przedmieście Nr 15. — 11250 —

Nakładem wydawnictwa Bernarda Lesmana, orzy ulicy Leszno Nr 13, wyszła
w języku rossyjskim

Krótka Gramatyka języka łacińskiego, 
z ruskiemi i łacińskiemi zadaniami d® tłumaczenia, łacińską Chrastomatją, 
słownikami łacińsko-ruskim i rusko-łacińskim, ułożył Dr Karol Wagner. Część 
I-sza (etymologiczna). Cena kop. 50. Część II ga (syntaktyczna) pod prasą,. Cena jej

KSIĘGARNIA
S. Czarnowskiego i Sp. 

otrzymała na skład główny 

Bierzyński. Postęp, 
broszura. Cena kop. 15.
Do nabycia we wszystkich znaczniejszych 

Księgarniach i Agenturach iei ta prowincji.
-11134-2-3

czyli najpraktyczniejszy sposób nau
czenia w krótkim czasie czytać, bez 
poprzedniej nauki alfabetu i syllabi- 
zowanfa, ułożony i wydany przez J. Pol
kowskiego, z 22 rycinami, wyszedł z druku 
i jest do nabycia we wszystkich Księgarniach 
w Warszawie i na prowincji, oraz w miesz
kaniu autora, przy ulicy Brukowe! no Pr dze 
Nr 381, gdzie Sąd Pokjju i w Drukwni J. 
Korzeniowskiego, ulica Ś to Jarska Nr 12 — 
Ceaa egzemp’arza kop 10 —Biorącym w wię
kszych ilościach, odstępuje sięstosownv rabat. 
_____________________ —11346—1 3 

Kroniki Rodzinnej Nr 15, 
wyszedł z druku i zawiera: Listy z podróży 
A. E. Odyńea XVIII (dok).—Henryk Ib=en 
poeta norwegski, szkic literacki, ®. hr. En- 
gestrom’a (d. c.) — Silra rerum,—Korresnon- 
denoja z Krakowa—Listy z Berlina IV.— 
Pierwsza wyprawa balonu Zenit, według opi
su G. Tissaadier’a.—Wspomnienia z pobytu 
w Pegli, p A. Moldenhayei’a (e. d.)—W Ame
ryce, powieść, p. Krystynę Narbuttównę (c. 
d.)—Wiał, lit Przykłady i wzory z najcel
niejszych poetów i prozaików polskich, zebra- 
ne p. Karola Mecherzyński^go. —11314—1—1

Professor Gimnazjum, 
przygotowuje uczniów i uczennice do szkol
nych egzaminów. Aire’s proszę składać 
w kantorze Kuriera Warszawskiego pod lit. 
T. T, N- 6.________________ —11383 1-3

Żądany jest na prowincję 

nauczyciel Polak, 
posiadający język niemiecki, ruski, nauki 
szkolne i mnsykę. Wiadomość w Rekomen
dacji p Steingraeber, ulica Danielewiezow- 
ska N? 617, nowy 8. -11384-1-1

Potrzebną, jest 

Guwernantka, 
®a!ąea upoważnienie od Władzy Naukowej, 
wiea Sto-Jer-k?, Nr domu 18, mieszkania 10. 
_ —11385-1—1

Potrzebną jest

_ Bona Francuzka 
do trieeh małych dziewczynek na demi plans’. 
Wiadomość pówziąść można od godziny 9 do 
U z sana i od 3 do 5 po południu. ‘ Ulica 
’to Jerska Nr 8 nowy, pierwsze piętro.

_ —11316—2—3 

OGRODNIK? 
’kojay i pracowity, znający dobrze swoje 
wołanie, potrzebny jest ń» wieś. Wiado- 

■ '«ć w handlu sukna H Mejlerta Nr 451, 
W Senatorska d.m dawniej Roezlera.

—11380—1—3

Nauczyciel domowy 
doświadczony i wysoko wykształcony, Filo
log, posiadający chlubne świadectwa, mogą
cy wykładać lekcje weile programów Gim
nazjum filologicznych i Szkół Realnych, a 
głównie udzielać języków starożytnych i no
wożytnych, niemniej muzyki gruntownie, po- 
szukije od 1 Września r. b. odpowiedniego 
niieise#. Off-rty uprasza złożyć pod literą 
A II. 39, w Księgarni Gebethnera i Wolff a 
w Warszawie. -11269-2 -4

Mam honor zawiadomić Szanow. Rodziców 
i Opiekunów, iż w szkile prywatnej męzkiej 
priezemnie utrzymywanej, rozpoczęty został 
kurs nauk z dnia 2 Sierpnia r. b. i że przyj
muję uczniów przychód nich, przy ulicy Chmiel
nej, w domu W go Grzybowskiego Nr 33 n.

— 11349—1 3
Z upoważnienia Władzy Naukowej przyj

muję u siebie uczniów na stancję, za mier- 
nera wynagrodzeniem za pewniająeim wszelką 
możliwą opiekę i staranie. Ulica Żórawia Nr 
19, mieszkania 21 blisko Gimnazjum IV.

Henryka Pietkiewicz. 
-11050-3-3

Potrzebny jest
MAUCZYCIEL

lub młody człowiek, który ukończył 7 klasa, 
dla przygotowania chłopca do klassy 3 i u- 
dzielania, początkowych nauk, 2 innym, do 
wyjazdu w Zachodnie Gub., na czas dłuższy. 
Następnie tenże mógłby się pami-ś;ić przy 
znacznej cukrowni Wiadomość: ulica Ś-to- 
Krzyska Nr 11, mieszkaui -. 9. —11312—2—3

pod najtroskliwszą opieką, mogą być umie
szczone, udające się do jakich zatoadów lub 
Gimnazjum, znajdą pomoc i fortepian. Tamże 
Pokój od 1 Sierpnia na 6 tygodni dla damy 
do wynajęcia. Ulica S-to Ktzyzka Nr 7, na 
2-m piętrze od frontu. —11341—2—3

STANCJA 
dla Uczniów.

Przyjmuję na stancję Uczniów uczęszczają 
eyeh tak do rządowych gimnazjów, jakoteż i 
do prywatnych zakładów naukowych, zape
wniając im troskliwą opiekę i pomoc w nau
ce. Na żądanie może tyć konwersacja nowo
żytnych języków i g’mnactyka. Uczniowie 
z miasta, na korrepetycję zmięjscowemi pen 
sjonarzami, także przyjmowani będą.

Bliższa wiadomość karfodziennie*od 5?j do 
7ej po południu. Ulica Śto Jerska, Nr 18, 
mieszkania 10.

Michałowski Antoni. 
Nauczyciel Filologicznych Przedmiotów. 

_ —10387—

Potrzeba Parmy 
wprawnie szyjącej białe rzeczy aa maszynie, 
za dobrem wyj.ajrodzeuiem. Wiadomość 
u stróż-ł domu, przy rogu S to Krzyzkiej i Mar
szałkowskiej, gdzie skład wódek z dyśtylarni 
„Ejesta.“ —11523—3—3

Potrzebni są do Dóbr pod Werszawę 

Rządca luk Ekcnem, 
oraz Leśniczy, besżenii i z dobrem! świa
dectwami. Wiadomość przy ulic? Wielkiej 
Nr 13 nowy, u Rządcy. * —11138—3—3

Dnia 21 Lipca (2 Sierpnia' tS7S roM

Warszawska Izba Kontrolna.
Zawiadamia, że w Biurze Izby w domu pod Nr 1286a, przy rogu u ie Nowy-Świat i 

Alei Jerozolimskiej, w dniu 23 Lipca (4 Sierpnia) r. b. o godzinie 12 w południe, odbywać 
się Sędzię relieytaeja in minus na dostawę drzewa opałowego dla tejże Izby. Warunki licy
tacyjne mogą być przejrzane w dni powszednie od godziny 10 rano do 2 po uołidniu.

zwana. Licytacja rozpoozue się od suńmy rs 26,447,jako% części szwanku przez biegłych 
ustanowionego Wadium wymagane rs. 39i'O. Warunki przejrzeć można w Kaucellani Pi
sarza Wydziału IV Trybunału Cywilnego w Warszawie i u podpisanego Obrońcy w War
szawie pod Nr 586b zamieszkałego.

1—3 — 113'3 ~

W dniu 12 (24) Sierpnia 1875 r. o go dżinie l’/4 z południa, sprzedańą będzie w dro - 
dze beneficjalnej prz1 d delegowanym Sęiz.ą Trybunału Cywilnego w Warszawie osada fa
bryczna Sopel, w dobrach Sopel powiecie Łowickim gubernji Warszawskiej w bliikości 
miast fabryczno-hand'owych Łodzi i Zgierza połażona, składająca s’ę. z przędzalni _ wełny, 
młyna piętrowego, farbiarni, wszystkich z odpowiedniemi maszynami i uteusyljami, oraz 
z rozmaitych budowli fabrycznych i gospodarczysh, wszystkich 'murowanych. Osada ta po
siada nadto pięć stawów, z których estery zarybione i przepływa przez nią rzeczka M.-jga 
zwana. Licytacja rozpocme się od summy rs 26,447, ;ako % części szacunku przez biegłych 
ustanowionego Wadium wymagane rs. 39'0. Warunki przejrzeć można w Kansellani P»-

Na Sezon Letni otrzymał wielki wybór eleganckich z najlepszych angielskich, feascan- 
kich i austriackich materiałów Ubiory Mss&io.

CENŃIK (PREIS-GURAWf): Letni Sak-Palto od rs. 12 do 22. Lafciia Garnitu
ry ed rs. 14 do 25. Czarny Frak od rs. S3 do 22 Czarne Tażurki od rs. 1® do 24 
tame żakietowe Garnitury od ra. 22 do 28. Marynarki Alpagowa od rs. 4 k. SCJ do rg. 
5 k. 50. Marynarki czarne kamlotowe od rs. 8 do £2. Sak-Palto Alpagowe od ra. k. 50 
do rs. 10 kop. 50. Alpagowe i Płócienne Garnitury dis dzieci od rs. 2 do rs. 4 k. 50. 
Ubiorki dla dzieci od rs. 5 do 10. - Sak-Paltka dla driesi od ra. 8 do 3 Dziecinne żakie
towe Ubiorki ed rs. 8 do 10 Granatowe Bluzy do konnej jazdy od rs. 8. Kurtki Ai 
lewanis od ra. 8. Szlafroki dubeltowe od rs 10 do 13. Spodnie w różnych gatankash 
rs. 4 dors. 7 k.5O. Angielskie Płaszcze gunsewe od rs.lO. Angielskie Burki od rs.82do2®

Krawlsc x Wiednia, Śr 2.
Obecnie w W&rssawie, ułiea Senat orska, dom Wgo EoBstejoA. Nr 22.

47—0 ’ —8039—

Zawiadamiam, że potrzebni są jeszcze 

dwaj Nauczyciele, 
fi’olodzy, z odpowiedniemi świadectwami do 
Zakładu naukowego męzkisgo w Pizasayszu. 
Interesanci raes ą s:ę zgłaszać listownie. Adres 
dc Andrzeja Ubysa w Przasnyszu.

-11157-2-4
Potrzebny jest 

NAUCZYCIEL 
znający język rusk’, & gruntownie francuzki, 
do udzielania Lkjji osobie dorosłej, na go
dziny. Wiadomość powziąść można od godzi
ny 3 do 5 po połudmu, ulija Chmielna Nr 
42, wprost'Komory, mieszkania Nr 18.

—11282—2 -2

OSOBA
kompletnie uzdatniona do krawieeesyzny, ży
czy sobie w kfóryai z domów prywatnych 
pracować, kt by takowej potrzebował raczy 
się zgłosić na ulicę Złotą, Nr 11 nowy, do 
PP Wysockich, w oficynie. —11153-3—3

Potrzebną iest

Francuzka, do konwersacji i dozoru dwóch 
starszych panienek, do miasta powiatowego 
Skierniewice. Wiałom ść w Pralni Piotrow
skiej, ulica Królewska Nr U. —11233 —2 3

Potrzebny jest zdolny

Dependent
do Kancella-ji Rejenta na prowincji. Bliższe 
szczczegóły w Redakcji Kurjera.

-11171—3-3 

URZĘDNIK, 
mający upaważalenia Zwierzchności 

Szkolnej,
żonaty, pragnie trzymać u siebie na stancji 
uczniów tziół lub zakładów naukowych z kor- 
repetyeją przedmiotów i ciągłą konwersacją 
w językach: iii’-k'm, francuza im lub niemiec-*’ 
kim. Wygoda i opieka wszelkie, ceny umiar
kowane. Bliższa wiadomość: ulica Krakowskie 
Przedmieście dom Nr 8 nowy, 2 piętro, w o- 
fioynie, miesi kania Nr 9. —11167—2—6

Ktoby sobie życzył umieścić na stancji

Uczniów
raczy się zgłosić na ulicę Tasika Nr 29, 
mieszkania Nr 1, wstróż w skażę, glsde za 
umiarkowaną cenę zapewnia się zdrowe i sma
czne życie, kcrrepetycje od osoby posiada
jącej wyższe kwalifikacje naukowe, oraz tro 
skliwa rodzicielska, opieka nad dziećmi. Kan
dydat Uniwersytetu Waszawskiego.

________-11378-1-2

Gorzelany kawaler.
Poszukuje miejsca w Królestwie Polskiem lab 
do Rossyi, obeznany z najnowsremi aparata
mi i zaopatrzmy w dobre świadectwa" Adres 
Teodor Kruger, Lucin, przez Gostynin.

-11387-1-3

YSFIEJNdETTA.
z Poznańskiego, w sile wieiu, z pięknemi 
świadectwami i rekomendacjami, posiadają • 
ca język niemiecki, polski i muzykę, szuba 
odpowiedniego miejsca do towarzystwa, mat
kowania lub gospodarstwa wiejskiego. Kra
kowskie Przedmieście Nr 7. M&rj-i Dąbrowska. 
Tamże Lnstra i Szafa na suknie dosprze- 
dania. —11247—3 -3

młoda, ze świętym i zdrowym poktrmen jest 
zaraz do wzięcia, jak również Osoby mają
ce odbyć slab s.’, mogą mieć pomieszczenie 
i wszelką pomoc za przystępne wynagrodze
nie, u akuszerki przy ulicy Nowy Świat Nr 
53, mieszkania Nr 16 —11348—1—2

Potrzebna jest

SKLEPOWA
s kaucją. Wiadomość w s'rlep'e pieczywa 
przy ulicy Podwal i róg No wonnej sklej, w No
wym Bazarze. -11335-2 -2

Chcąc mieć utrzymanie fachowy 

KUCHARZ, 
może nabyć za złożeniem kaucji parę set rs. 
Restauracje przy pułku w Wa*sz»wie. 
Wiadomość bliższą pownąść można w Han
dlu Aleksandra Bocquet, w gmachu Teatral- 
nem. —11-(3—3—3

W Magazynie 
Ł. E. Kietlińskiej, 

ulica Bielańska Kr 14 nawy w War
szawie.

Jeszcze znajduje się wybór kapeluszy dam
skich letnich, oraz przyjmują *się kapelusse 
do przerabiania. Tamże wykonywają wsselkie 
ubiory w zakres toalety damskiej wehrdzące, 
tak z własnych jak i powierzonych materja- 
łów. Cany bards® umiarkowana. Przyj
mują się Panienki do nauki strojów z kon
wersacją francuską, za o iłatą. —11359—1—3

Jest do sprzedaniu z powodu wyjazdu 

DYSTRYBUCJA, 
egzystująca od la; 15 przy uhe? Nowy-Swiat 
pod Nr (8 nowym. -11391—1-1

Zr, rogatkami Groehowskisml 12 wiorst od
Warszawy, jest do sprzedania

3 włóki gruntu, 
dużej miary, można nabyć za przystępną ce
nę. Bliższa wiadomość przy ulicy Ogrodowej 
pod Nrem 823/3 nowy u Kozłowskiego,

—11351-1-3



Są do sprzedania
petowane; Kontrakt służy jeszcze na lat d»< 
Bliższą wiadomość powziąśe można w tym>

Z powodu wyjazdu, pozostawiono do sprzedania
ię przyjmuje p. Dunaij, uW
6. -11224-3-3,

do sprzedania pud po Kop. 15, przy ute 
Aleksandra, Nr 7, lub na Sewerynowie P1’ '

—10380-3-Jatkami.

.Dnia 28 Lipea zgiręła

W Drukarni „Kurjera Warszewskiego", Plac Teatralny Nr. 473c (5 nowy.) 3,03BO.ieno U,eH3ypoK>.

Jest do sprzedania w każdym e-asie ma
jątek ziemski

CZELL& z reku 1760 (zars. 135), 
ALTÓWKA (wraz z pudł. za rs. 20). NOTY 
na instrumentu rżnięte, same lub z fortepia
nem (Duety, Tria. Kwait. Kwin), oraz ZE 
GAREK ZŁOTY (za rs. 25) Uliea Wiej
ska Nr 3, wis domość u stróża. — 11205 2—2

obszerny’z obszsrnem mieszkaniem, do naję 
cia kardego czasu przy ulicy Nowo-Sena- 
torskiej Nr 3, między hotelami Rzymskim i 
Litewskim. —10710—3—3

w każdym czasie do najęcia Twarda Nr 3(
—10007—10—12

pinezerka, biała z obeiętemi uszkami i o| 
kiem. Znalazca raczy cdesł&ć takową na 
Leszno Nr 18, mieszkania Nr 20, za na, 
dą rs. 3.-11176—1-

Oi 1 (13) Lipca 18’5 r. nowo otworzony 
MAGAZYN TABACZNY 

Sz. Schneufirsahua.
Detaliczna i hurtowa sprzedaż Tytoniu, 
Tabaki, Cygar i Papierosów, w różnych 
gatunkach, z fabryki JSŁ fi. M.a» 

twiejewa z Moskwy, 
w Warszawie, ulica Długa Nr 543 (8\ 

napizeeiw Kommiisji Sprawiedliwości.
—11238—2—3

mahoniowy o 7 oktawach, z calem blatem 
metalowym, w dobrym stanie, za rs. 160. 
Wiadomość ulicaChłcdnaNr37,stróżwskaśe. 

—11379-1—1

Letnie Mieszkanie
w Wierzbnie, zaraz do wynajęcia: 3 pokoje 
i kuchnia, w domu gdzie Restauracja. Wia
domość na miejscu w domu angielskim Nr 1, 
u p Eisenmana lub na Nalewkach Nr 35, 
mieszkania 7. -11280—2-3

Każdego czasu do najęcia

Dwa Pokoje
z kuchnią, w domu Nr 15, ulica Bednarska, 
wiadomość u właścicielki Nr 9 m.

Kolonja
do sprzedania w Jabłonnie, ł6 wiorst za ro
gatkami Petersburskie mi, zawierająca gruntu 
1 włókę z domem mieszkalnym, stodołą i in- 
nemi zabudowaniami. Bliżira wiadomość na 
miejscu u Jasińskiego. —11366—1—2

składające się z 4 pokoi, przedpokoju, kuch
ni ze zlewem i wodą, wygódki, z 3a wcho
dami, z balkonem na 1-em piętrze od frontu, 
przy ulicy Wspólnej pod Nrem 10. Wiado
mość u Rządcy. —11083—2—3

STANCJA
dla Uczniów SzfeóS, zapewniająca wszel
kie wynagania, znana od dawna z swej tro 
skliwości. WiadoiEcśf: ulica Długa Nr 17 
nowy, 9 mieszkania, w oficynie.

3—3—11237—

3 pokoje z kuchnią na 1 piętrze i piwnicą ii 
senę rs. 210 rocznie. Wiadomość na miej 
sen. -11099-3-6

włók 4 (mórg 1’0) rozległości mający, nad 
rzeką Liwcem położony, o 4 tylko wiorsty cd 
drugiej stacji kolei Warszawsko-Petersbur- 
skiej Łochowa cd’alony. Gleba ziemi do
bra, ilość łąk i drzewa dostateczna, ogród 
owocowy ładny, dom mieszkalny (dsrór) i za
budowania ekoromkziie obszerne, bardzo wy
godne, a wszystko w najlepszym Etanie. 
O warunkach sprzedały dowiedzieć się mo
żna sa ulicy Mariańskiej, w domu pod Nr 5, 
mieszkania 12, cc dziennie do godzimy 9 z ra
na, oraz cd 4 do 6 po pełudniu, na miejscu 
las o każdej pone. —11073—1—3

Z powcdu wyjazdu, jest do sprzedania 

Zakład Sieczny, 
p:d bardzo kcrzystnemi warunkami. Wiado
mość między 2 a 5 godziną eodaiennie, Aleja 
Jerozolimska Nr 17. -11163-3—3

nad samym brzegiem Wisły pcłoiony, około 
8.0C0 łokci kw. na skład drzewa lub innych 
rnaterjsłów, oraz Elieszkanio złożone z 2eh 
pokci, przedpokoju i luchsi od S-go Michała. 
Wiadomość u Rrądey domu, ulica Rybaki 
Nr 10 nowy. 11147—3—3—

LINIJKA
i WOLANT 

używane, fą do przędąnis w hotelu polskim, 
bliższa wiaiomcść w f»bryce powozów M. 
Zielińskiego, ulica Długa Nr 16 wprost So
boru prawosławnego. —11169 —3—3

z przedpokojem, frontowy, wejście oso
bne przy ulicy Pawiej Nr 3 nowy, za
raz od Dzikiej, zi cenę nizką do wy
najęcia. Wiadomość na miejscu, na 
parterze po prawej stronie.

3—6 —11079—

Do rabyc-a za niską cenę

Garnitur Mebli, 
mahoniowych, rypsc-m krytych, mało używa 
ny: kanapa, stół przed kanapę, dwa fotele, 
dwanaście krzeseł. Wiadomcsć przy ulicy 
Marszałkowskiej, w domu W. Istomina pod 
Nr 75 nowym, mkszkatia Nr 1, na dole.

-11372-1-1

Restauracją
położona w dobrym punkcie, z kompletnem 
urządzeniem, z powcdu wyjazdu, jest do od
stąpienia Łażdsgo czasu. Wiadomość w Red. 
Knjera Warszawskiego. —11363—1—3

Garnitury wysłane i pokryte rypsem, Sofy, 
Sofki, Napoleonki, Łóżka i t. p., na prowin
cję z opakowaniem, po eenie b. taniej. Ulica 
Bracka N 13, u Tapicera L. Brenert.

-11073- 4-6

Miody Człowiek, 
przybyły z prowincji, gdzie pełnił obowiązł 
pisarza przy Wójcie G®iny, znający jęsyi 
polski i rue-ki, poszukuje stosownego miejsej 
przy iakiej Fabryce lub Kantorze. Wis. 
domosć u Szwajcara, ulica Senatorska, R 
473 lit d, w składzie nar zędzi rolnczycj 
obok kościoła S go Antoniego. —94391—

dla jednej osoby, z opałem, oddzielnem wej
ściem i wspólnym przedpokojem, jest do wy
najęcia każdego czasu przy ulicy Twardej 
Nr 7 (nowy dom, pierwszy za ulicą Marjań- 
ską) każdego czasu. Wiadomość na miejscu 
na parterze, na prawo. —11'56—1—3

Potrzebne są różne starożytności, 
jako to meble, porcelana, bronzy, koronki, 
materje, hafty turecczyzna, srebro, biżuterie 
i t. d., chcący zbyć takowe, raczą się zgło
sić do magazynu starożytności aa ulicę Se 
natorską, obok Resursy kupieckiej, w domu 
W go Epsteina. —11377— 1—8

W dniu 28 Lipea (9 Sierpnia 1875 r. o go
dzicie 1% z południa, sprzedane zostaną 
w Trybunale Cywilnym w Warszawie, wWy- 
dz;ala feryjnym, w drodze działów dobra ziem
skie SKARGÓW (Jeneralaki zwany), 
w powiecie Grójeckim położone, w bliskości 
fabryki cukru. Licytacja zaesnie się od sum 
my is. 16350. Vadium rs. 1200. Bliższe sscze 
goły oraz zbiór objaśnień i warunków prze 
dąży przejrzeń można w kancellarji podpisane
go Obreńcy w .Warszawie, przy-ulicy Dłu
giej pod Nrem 14 .zamieszkałego.

Ksawery Tatarkiewicz,
11177—2—3 Patron.

frontowy z trzema wchodami, na 1-em pię
trze, złożony z salonu o 3 eh oknach, 3-ch 
pokoi, kuchni, 2 ch piwnie i góry wspólnej. 
Wiadomość na miejscu w Zakładzie Spółki 
połączonej pracy Kobiet. — 1091—2—3

SKLEP z dystrybucją i mieszkaniem W 
is. 150 jest do odstąpienia. Chłopcy do p« 
syłek i kolporterzy są potrzebni. Wiadf 
mość pod Nr 40 przy ulicy Podwal w Dj1 
strybueji. -11388-1-3

Z powodu interessów jest do sprzedania

SKLEP RÓŻNOŚCI
elegancko urządzony, wraz z Tcwarem, P‘ 
łożony przy ulicy Leszno pod Nr 669, nowy?*? 
BSisszkanlo dogodne i ciepłe, świeżo wyt*j 
petowane; Kontrakt służy jeszcze na lat d0 

Sklepie. * ‘ —11148—3^

W tych dniach przybłąkał się

Cłiarcik Angielski 
który może być cdebrany przy ulicy Wą^. 
Nr 16, u miejscowego stróża. —11369—17

Do sprzedania:
Kecz używany w dobrym stmis i dwa Faie- 
t«ny nowe, za cenę dosyć przystępną. Ulica 
Wielka Nr 9, wiadomość u stróża*.

—11253—2 -3

We wsi Wola, gminie Czyste pod Wa’szawą 
tuż przy szosse,” do sprzedania z wolnej 

ręki KOLONJA
wiecz. czyn. Nr 15, rozległości 40,770 ł. kw. 
Na niej dom nowo wystawiony ma.dv muro
wany, parterowy, z 8-miu piwnicami, dcmek 
drewniany, budynki gospodarskie, egredy 
owocowy i wsrzywny. Wiadomość na miej
scu. —11360-1-6

Jest do wynajęć a każdego czasu

Do najęcia każdego czasu przy ulicy Żóra- 
wiej pod Nr 25 w 3 donn cd Marszałkowskiej 

Dwa Lokale
po 6 pskei z kuchniami i wszelkiemi wygo
dami. Wiadomość u stróża- —11080—3—3 
000000000960000000000
© Do wynajęcia od 1 go Października O 
© r. b do 1 Kwietnia 1876 r. w Alei © Q Ujazdowskiej, obok Doliny Szwajcar- © 0 skiej pod Nr 1713B (nowy Nr 11) 0
8 MIESZMHIE PARTEROWE 8
© z przyległym ogródkiem, kompletnie © 0 umeblowane składające się z czte- © 
© rech Pokoi, Przedpokoju i Kuchni, o- © 
© raz Piwniczki i Komórki na drzewo, © 
© za cenę półroczną ©
© Rs. 250. ©
© Wiadtmość u miejscowego stróża © Q Wincentego. 2—3 —11271— © 
ooooooooooooooooooooo

Do najęcia w każdym czasie

Parę Pokoi 
frontowych na dole, kompletnie umeblowa
nych, ulica Włodzimierska Nr 4. mieszkania 
Nr 1 dom Regelmana. —11-68—1—1

Przy ulicy Włodzimierskiej ped Nr 408/9M, 
p< między Bankiem Handl .wym a cyrkiem 
Salamońskiego, są jeszcze do wynajęcia na 
stępujące

LOKALE:
na 3 piętrze od frontu

8 pokoi z 2 przedpokojami, kwietnikiem, ku
chnią, spiżarką, pawlaczami, wanną, water- 
kloteteoi na wodzie, gazem, zlewem i wodo
ciągiem, pomieszkanie to urządzone z konfsr- 
tem i wszelki mi moaliwemi dog-cdnośeiami 
może być rozdzielone na dwa mniejsze, jak 
również może być dodaną stajnia i wozownia. 

Na I piętrze w oficynie
3 pokoje, przedpokój, kuchnia, pawlacz i spi
żarka z urządzeniem gazn, wodociągu i zlewu. 
Wiadomość na miejscu u właściciela domu.

-11015-3-5

Stajnia z wozowni?,
lub skład dość obszerny w okolicach u® 
Bielańskiej potrzebne są do wynajęcia za’»: 
Zgłoszenia sic 
Bielańska Nr ( 

2 p.-koje z kuchn:ą, piwnicą, kemórką i ogród
kiem, pizy ulicy Kościelnej Nr 6/1881 z pię
knym widokiem na Wisłę, jest d> wynajęcia 
od S-go Michała za rs. 200 rceinie. Wiado
mość pod Nr 10/318 przy ulicy Nowe-Miasto, 
u stróża Kazimierza. —11350—1—3

Do wynajęcia od 1 go Października r. b., 
przy ul Marszałkowskiej róg Chmielnej Nr 28, 

Starszy Felozer, 
praktykujący przez lat 13 w jednym z tutej
szych szpitali, te wszystłieai czynncśeiami 
felczerskiemi obeznany, poszukuje odpowie
dniej posady, w Cukrowni lub w drugim za
kładzie, bącź w Warszawie lub też na pro
wincji. Łaskawe oferty uprasza się złożyć 
w Redakcji Kurjera Warszaw, pod adresem 
G. G. Nr 21C0. -11174-3—3

Mieszkanie do odstąpienia

Dwa Pokoje
od frontu na dole, z osobnem wejściem, 7, mj 
blami lub bez, do 1 go Października, i 
Wspólna Nr 6, mieś*. Nr 1, tamże jest For 
teplan do sprzedania lub wynsięńa na te' 
czas. —11164—3—3

Przy ulicy Lipowej blisko Oboźnej w ka 
mieniey W. Ziemiańskiego Nr 3, w każdyi 
cz isie do wynajęcia

Zaraz do wynajęcia z powodu wyjazd 
przy rogu ulicy Brackiej i Alei Jerozulin 
Bkiej Nr 13.

1) Apartament na 1-m piętrze, złożoij 
s salonu z balkonem, 8 miu pekoi, ta 
ehni, góry i piwnicy z dwoma wchodami 
stajnią i wozownią za cenę roesną rs. 1,001

2) Dwa obszerne pokoje na 1-m piętrze o 
frontu z oddzielnym wchodem ra cenę io® 
rs. 200.

Obydwa te mieszkania mogą być złą ozon 
w jedno.

Wiadomość w tymże domu w sklepie fd 
czerskim. —10985—5—6

Jest do wynajęcia w każdym czasie przy 
ulicy Mokotowskiej Nr 5 nowy

Ośm Pokojów 
przedpokój i kuchnia, wraz ze stainią i wo
zownią, piwnicą i drwa]nią. Wiadomość 
u stróża. —11200—3—3

Jest do wynajęcia z powodu wyjazdu od 
każdego czasu

Przy ulicy Białej Nr.l, jest do najęcia z p( 
wodu wyjazdu od 10 Sierpnia lub wez?śnii

suche i ciepłe, składające się z jednego du 
żego pokoju z przegródką, przedpokoju, ku 
ehni piwnicy i drwalu. Może być najęte d 
Św. Michała albo na czas dłuższy.

-________ —11323—2—2

® Kj SE
z mieszkaniem frontowem i kilka pomniejszyć.

2 i 3 pokojowych odnowionych

B. Urzędnik w młodym wieku, obeznany 
z przepisami adminittrecyjnemi i policyjnemi, 
posiadający kaucję rs. 6t0 w gotowiźnie, ży
czy sobie przyjąć cłnwiązka Rządcy demu, 
kasjera lub buchhal'era w Warssawie lub 
na prowincji. "Wiadomość przy ulicy Mosto
wej Nr 14, mieszkania Nr 8. —11115—3-3

DO SPRZEDANIA 
kompletne urządzenie do 2 sklepów. Wiado- 
mcś<: Nowolipki Nr 3 w kantorze p. Ungra 
miedzy 4 a 7 codiiennie do p. B.

‘__________________ -11357-1-3

Bardzo tanio, 
z powodu wyjazdu do spizedania: Szal fran- 
euzki b. piękny rs 60, chustki francuskie, 
zegarek damski złoty, doskonały rs. 35, pa
rasolka biała haftowana, wcalki czarne gi
piurowe duie, piernat duży, wetman z mate- 
rji jedwabnej chińskiej (ceru), kaftanik czar
ny jedwabny i ponsz takiż, tace, rondelki, 
szczotki do froterki etc. etc.. Ogrodowa Nr 14 
na dole od 2 do 5 po południu.

-11-65—1-1

Letnie Mieszkanie.
Jest do odstąpienia mieszkanie, blisko lasu., 
składające się z 3 pokoi, kuchni, piwnicy i 
ogródka, za cenę bar Izo przystępną, na mie 
sięcy dwa. Wiadomość w pałacu Karasia, 
Nr 4 mieszkania. —11307—2—3

Bardzo tanio zaras do najęcia 

umeblowany Sahn 
i FcbóJ. Wiadomeść: Marszałkowska Nr 71, 
wprost Zielonego Placu, stróż wskeże.

-11344-2-5

Bo sprzedania 
na Pradze przy uiicy Wołowej, Nr domu ó, 
przy Grochowskich rogatkach: wóz do woże
nia ciężarów prawie nowy, worków zbożo
wych dwieście, wjżymaczka do bielizny za
granicznej fabryki, nieużywana, nowa, waga 
aziesiętna, szczeniaków najczystszej ra y dwa, 
jeden z nich Cetcr drugi Ponter, obydwa 
esarne. —11170—3—3

Koń, wierzchowiec, 
lat 4, wzrostu średniego, maści szarej, spo
kojnego temperamentu, dobrze ujeżdżony, jest 
zaraz do sprzedania za przystęprą cenę. 
Wiadomość w składzie perfum i mydeł toa
letowy eh Fryderyka Puls, Wierzbowa Nr 473b 
(dom dawniej Pityskusa). - 11075 -1—3 
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SKŁAD MASZTN DO SZYCIA

..H . 
ilir 
<jT

dług notat Aleksandra Zdanowicaa 
ścisłego druku in 8-vo saąjori. Okej-

•Sy ®d Stanislaws 
sów SOekigwisKS 

i 
jo s powodu znacznych kosztów wydania, 
lissuje Księgarnia Wydawców w Wilnie, t 
wszystkie znaczniejsze krajowe i zagra- 

1— b —14276 —

*, w płótno sn
ick krajowych i zagranicznych.

— 10550 —

rs. 20.
Zawsze na, składzie wielki wybór Massyn oryginalnych 

Amerykańskich, wszelkich systemów.
Osobom na prowincji zamieszkałym przesyłam próbki szycia na żąda

nie gratis—ekspedycja posyłek bezzwłoczna—opakowanie i dostawa 
na kolej bezpłatna, gwarancja dwuletnia—nauka szycia bezpłatna, posia
dam własny warsztat i przyjmuję wszelkie reparacje maszyn do szycia.

18—0 —7687 —

•ulica Wierzbowa W obok. Hotelu Angielskiego
Ma honor polecić Szanownej Publiczności Maszyny po cenach naj-i przystępniejszych.
1° Maszyny systemu Wheeler i Wilson, na stolikach z drze- 

I wa orzechowego, z przykrywadłem na klucz zamykanem i z wszelkiemi 
przyrządami po Rs. <® Ś?—35, £0 i wyżej, odpowiednio z jakiej fabryki 

j maszy na pochodzi i dobroci wyrobu takowej. Maszyny takież bez przy- 
krywadeł od rs. 3 do 4 taniej.

2° Maszyny systemu Singer a, na stołach z drzewa orzechowego, 
z przykrywadłem i wszelkiemi przyrządami po rsr. 3®, 410, 415, 50 
wyżej, odpowiednio do fabryki i dobroci maszyny.

8° Maszyny systemu Wowego do szycia bielizny i krawiecczyzny 
i od rs. £5.

4° Maszyny systemu &rowerai Baker a, czółenkowe do szycia 
bielizny i krawiecczyzny od rs. 38.

Maszyny do szycia krawiecczyzny damskiej ozdobnej, systemu Gro
wer i Baker Greyerowe od rs. 38,

Znana najlepsza w świecis oryginalna Slęczna Iffiasayna do szycia 
dmusi&cma TAY.L©B»J1, ze wjszemierai przyrządami, ra® rs. 35.

Magistrat Miasta Warszawy.
W dniu 18 Lipca (9 Sierpnia) r. b. o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie 

w gali licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna, in plus, na sprzedaż nieruchomości miej
skiej, w Warszawie, przy ulicy NiSłiej, pod Nr 2173D położonej, mającej powierzchni łok
ci kwadratowych 10761, wraz z znajdującym się tamże parkanem drewnianym i domem mie
szkalnym frontowym także drewnianym pod gontem, o i summy rubli 6,606.

Konkurenci nie życzący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu 
w terminie licytacyjnym, do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, ' z dołączeniem, 
wymaganego vadium, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne oraz plan, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 
Magistratu, szczegółowa zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowa
ne zostały w tbu dziennikach Warszawskich i w Gazecie Policyjnej.

3-3  ____ — 1C665 —

: SKŁAD NUT MUZYCZNYCH 
pod firmą

JÓZEFA ZAWADZKIEGO
w Wilnie.

Dostarcsa wszelkich tak dawnych jako i nowo wychodzących Dzieł Polskich om 
francuskich, Niemieckich i t. d., na warunkach przez Księgarnie warszawskie ogłasza 
aych, Posiada również kompletny zbiór Kompozycji muzycznych starszych i nowszych 
autorów, oraz piękne i tanie wydanie klassyków Petersa w oprawach i bez, po cenach 
warszawskich. Atlasy geograficzne, różnego wydania i wielkości, między innemi szkol- 
ae poczynając od 40 kop. z 24 mapkami, tudzież Globusy różnej wielkości od kop. 11 

prawdziwie włoskie, na skrzypce, wiolonczellę i gitarę. Przyjmujeyprenu 
saerate na wszelkie pisma perjodyczne polskie, francuzkie, niemieckie i t. d., prz sarę- 
eseniu naiakuratniejszej ekspedycji, tak ca do tych pism jako i wszelkich innych powy 
gej wymienionych artykułów w niej znajdujących się: 7o-cio letnia reputacja tej firsa? 
aoŁe być rękojmią dla Publiczności w tym względzie.

Nakładem tej Księgarni wyszedł świeżo Tom I-szy dzieła tak niecierpliwie ocseki 
wanego: Rys Dziejów Literatury Polskiej podług notat Aleksandra Zdanowicz 
spracował L. 8. Tom ten zawiera około soo stronnic ścisłego druku in 8-vo saąjori. Okej- 
auje on 3 Okresy literatury polskiej, od czasów przedchrześcijańskich, do wstąpienia 
tren Stanisława Augusta. Tom Il-gi obejmować będzie: Okres 4~ty ©ó. Stanissaws 
Av.«nst* a© gfiieMewiesa 1764—1821 i Otees 3 ty od esasow Miskiswisza 

dni dzisiejszy  eh. Cena prenumeraty na 2 tomy Rs. 3, z przesyłką pocztą oba 
tomów Bs. 5 kop. 75. Po wyjściu Tomu 2-go z pswodu znacznych kosztów wydania, 
esna podniesioną zostanie. Prenumeratę przyjr~J* TT~' A ™-!
W Warszawie Księgarnia Michała GHficlcsberga i ’ 
Riezna księgarnie. ___________________31

Poszukuje się

PISARZA,
z kaucją rubli srebrem SCO lub 300. Wiado
mość w Kantorze Braci Mławskich. Nowoli
pie Nr 7, między 3 a 5 po południu.

-11266-2-3

SŁOWNIK JĘZYKA POLSKIEGO
OBEJMUJĄCY:

oprócz zbioru właściwie polskich, znaczną liczbę wyrazów z obcych języków polskiemu 
przyswojonych, nomenklatury tak dawne, jakoteż nowo w użycie wprowadzone różnych 
sauk, umiejętności, sztuk i rzemiosł; nazwania monet, miar i wag główniejszych krajów 
i prowincji; mytologję plemion słowiańskich i innych ważniejszych, tudzież oddzielną ta

blicę słów polskichnie foremnych z ich odmianą;
do podręcznego użytku wypracowany

przez A. Zdanowicza, M., B. Szyszkę, J. Filipowicza, W. Tomaszewicza, F. Czepieliń- 
skiego i W. Korotyńskiego.

Wydany staraniem i kosztem MAURYCEGO ORGELBEfeNDA.
Tom wielki na 2 części podzielony, w formacie wielkiej ósemki, 144 arkusze (2294 

stronnice po dwie szpalty), najdrobniejszem pismem, wyrównywający objętością treści 500 
arkuszy zwyczajnego druku.

Założeniem Autorów Słownika było przedstawić ogółowi książkę przystępną 
dla wszystkich warstw społeczeństwa, a pragnsących poznać się z mową ojczy
stą lub ją zgłębić; miano oraz na uwadze wyczerpnąć wszystkie skarby języka po nasze 
czasy i ułatwić czytającym książki polskie zrozumienie nieznanych im lub niejasnych po
jedynczych wyrażeń tak w mowie jako i piśmie, zgoła, uczyniono Słownik ksasążkę po-

Cel pracy osignięto. Dowodem wydana praca przez filo’oga p. Far. Ferd. Ssawiń- 
shiego pod tyt: obliczenie wyrazów w trzech słownikach: Lindego, w Wileń
skim i Rykaczewskiego, w której autor wykazuje, że

Słownik wydania Maurycego Orgelbranda, 
najbogatszy treścią;

Lindego obejmuje wyrazów 58,739. 
Wileński (Orgelbranda) 108,513, 

Rykaczewskiego tylko 49,545 — Świadectwo to wymowne dla Słownika 
Wileńskiego.

Zapasy nie są Już wielkie.
tena zl2rs. zniżoną na Rs. 6, z przesyłka poczta rs.7

Sprzedaż główna w Księgarni Wydawcy, wprost posągu. Kopernika, Łóżka żelazne dla dorosłych
od rubli 4 kop. 50.

Łóżeczka d.iecinne, Kolebki zwyczajne, bujsne i ozdobne, .WÓZKI. Umywalnie, Bidety 
Weloeypedy, Ławki, Krzesła i Stoły do ogrodu i pokoju 1 t d. i t. d.

w Fabryce przy ulicy Ciepłej Nr 6.
4-12  — 10707 -

flEKOMEUDACJA NAUCZYCIELSKA |
Heleny Jaworskiej,

3-Świat Nr 64, róg Ordynackiej ulicy
i piętro, Nr 14 mieszkania. 

—8243-8—12

Nakładem i drukiem 8. ORGELBRANDA Synów 
w Warszawie przy ulicy Bednarskiej Nr 20, wyszedł 

PRZEWODNIK
DLA

PODRÓŻUJĄCYCH ZA GRANICĘ
z Mappą kolei Europy środkowej.

CZĘŚĆ I-sza zawieraS
Austrję, Niemcy i gzwajcarję.

CZĘŚĆ U-ga zawiera:
Francję, Włochy i >^ngfję

Cena każdej części rs. 1 kop. 50. Cena każdej części kartonowanej rs. 1 kop. 70. Obie 
esęści razem z jedną mappą kolei Europy środkowej, kosztują rs. 2 kop. 70. Kartonowy e- 
gsemplarz rs. 3. .

Nabyć można u wydawców i we wszystkich księgarniach w kraju i za granicą.
11—15 — 5895 —

OBRAZ ŚWIATA ROŚLINNEGO 
młodemu wiekowi ofiarowany 

przez autorkę

Wieczorów Czwartkowych 
z licznemi drzeworytami w tekście, wyszedł z druku nakładem księgarni 

GEBETHNERA i WOLFFA.
Oena egzemplarza rs. 2 kop. 25, w oprawie w tekturkę rs. 2 kop. 60, 

gielslie rs. 2 kop. SO. Do nabycia w znaczniejszych księgarniach krajowych
5-6 _________________________________________ - 10550 - '

Księgarnia Nakładowa Michała Glucksberga
Ekspedycja Słowna:

Pisma tygodniowego BLUSZCZ.
Pisma Ś-go z illustr. Gustawa Dore.
Galerji Włoskich, (Muzeum Sztuki 

Europejskiej).
Zbioru Powieści J. Ig. Kraszewskiego,

oraz

REDAKCJA PISMA BLUSZCZ, 
mieszczą, się obecnie 

przy ulicy Iowy-Swiat, w domu Nr 55 nowy
Listy i korrespondencje pieniężne uprasza się adressować wyraźnie:
„Do Księgarni nakładowej M. Gltteksberga“ lub też „do Redakcji Bluszczu Nr 1250 

(S5 nowy)“ 4—10 — 8183 —
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Galmanin wynaleziony przez Pana Wincentego Karpińskiego, Magistra 
Farmacji, Właściciela Apteki, zupełnie zapobiega odparzaniu się palców 
u nóg i całkowicie odpowiada swemu przeznaczeniu.

Doktór Chałubiński. b. Profesor Kliniki terapeutycznej w Warszawie. 
Doktór Gliszczyński, b. Profesor Ginekologii w Warszawie.

Doktór Konitz.
Zaświadczam, że w mojej praktyce bardzo często używam Galmaninu, 

proszku wynalezionego przez pana Wincentego Karpińskiego, Magistra Far
macji, przeciwko odparzaniu się palców u nóg z zupełnym smutkiem. Oso
bom więc pcdlegającjm poceniu się nóg, a zmuszonym dużo chodzić, środek 
ten polecam. Warszawa, dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1875 roku.

^Professor Kliniki Chirurgicznej Warszawskiego Cesarskiego Uniwersytetu, 
Girsztowt.

Składy istnieją, w wielu Aptekach Cesarstwa i Królestwa, oraz w Skła
dach Materjałów Aptecznych: w Petersburgu w magaz. Sztol i Szmit, 
w Moskwie w magaz. Hetling i Comp., w Kijowie u Marcińczyków, w War
szawie u Gallego, w Odesie w kantorze Ulicha, ulica Policyjna Nr 27. Pu
dełko większe Galmaninu kop. 50, mniejsze kop. 30.

Warszawa, 19 Czerwca (1 Lipca) 1875 roku.
W. Karpiński,

Magister Farmacji, właściciel Apteki w Warszawie, Elektoralna Nr 25 nowy.
1-2 . —11097—

Po bardo licznych próbach udało mi się zrobić szczęśliwą mięszaninę 
(Galmanin) zapobiegającą w zupełności odparzaniu się ciała, szczególniej 
palców u nóg.

W skład jej wchodzą środki zupełnie nieszkodliwe, w krótkiem więc czasie 
zyskała sobie ona wziętość w całym kraju i poparcie najznakomitszych 
lekarzy.

Mieszanina ta nie wstrzymuje polu, ale wydzielony pochłania, tworząc drobne 
mikroskopowe kryształy i właśnie te przedmioty nadają jej wyższość nad 
wszystkiemi przetworami dotychczas używanemi w Niemczech i we Francji.

Galmanin osuszając ciało odparzenie robi prawie niemożliwem, osobom 
więc zmuszonym dużo chodzić, wojskowym w marszach środek wynaleziony 
przezemnie, może oddać nieobliczone usługi.

Dosyć jest raz na kilki dni natrzeć Galmaninem za pomocą waty, albo 
płótna, pędzelka, lub pióra palce u nóg, ażeby uniknąć przykrych i bolesnych 
skutków jakim zwykle podlegają osoby, zmuszone długo chodzić w skwarne 
dni lata.

Zaręczając za skuteczność Galmaninu mojego wynalazku co liczne doświad
czenia najznakomitszych lekarzy -warszawskich potwierdzają, zwracam uwa
gę Publiczności, by raczyła strzedz się nieudolnych naśladować, i nabywały Gal
manin w pudełkach opatrzonych firmą mojej Apteki.

Urząd Lekarski miasta Warszawy.
Nr 1607, 14 (26) Lipca 1869 r.

~I)apana Wincentego Karpińskiego właściciela Apteki w Warszawie.
W skutek zrobionego przez Pana podania, po chemicznem zbadaniu 

środka przez Pana nadesłanego, mającego zapobiegać odparzaniu się palców 
u nóg i innych części ciała, Urząd Lekarski nie znalazł żadnych środków 
szkodliwych zdrowiu, w skutek tego dozwala na sprzedaż i robienie ogło
szeń w gazetach.®

P. o. Inspektora Lekarskiego, Zaleski. 
Assesor Farmaceutyczny, Zeil.

Sekretarz, Dąbrowski.

gustowne i trwałe

Rolety do okien oraz Ceraty

tudzież prawdziwą jedwabną
GAZĘ SZWA BABSKĄ etc.

poleca po teuich cenach Ernest SCHNEIDER na Pradze pod WarszewąNr 40SL
KB. W Fabryce mojej w Lesznie (w Księztwie Poznańskiem), wyrobionych zostało 

przeszło 3000 francuzkich kamieni, z których więcej niż 1000 pracuje w Królestwie i Cesar
stwie. 6—6 — 10593 —

wykonywa te roboty mater jąłem angielskim najlepszego gatunku i przez 
specjalnych majstrów. Przyjmuje -wszelkie iepar*eje jakoteżlakowanie, wszyst
ko po cenach bardzo umia'kowonjeb.—Na składzie znajduje się: Tektera asfalto
wa, Lak asfaltowy, gwoździe i łaty trójkątne. Kantor przedslębierstwa przy u iey 
Przejazd Nr 9 nowy. 4—6 — 102 6 —

Magazyn Towarów Łokciowych
Nowe Miasto w LODZI Nowe Miasto

9. dOEse p. Beimana Sir 9.
Nowo otworzony w mieście Łodzi przy ulicy Nowe. Miasto w domu W-go Reima- 

na vis A vis W-go Jarocińskiego Blagazjn Tewarćw Łokciowych francirz- 
kiob, angielskich oraz rozmaitych wyrobów z pierwszorzędnych fabryk krajowych, 
w nader wielkim assartymeneie i rozmaitym guście. "Właściciel onego prasując przez 
kilkanaście lat w najrenomowańszych magazynach tego rodzaju w Warszawie, poleca 
się łaskawym względom Szanownym mieszkańcom miasta Łodzi i jego okolic, zapew
niając, że tak pea względem wyboru, jakoteż i gustu, starań się będzie zadowolić ła
skawą dla niego Publiczność.—Ludwik Kryktłs, Kupiec II Giidji. 4—6 —10371—

»TOWARZYSTWO PRZEMYSŁOWO-HABBLOWE
W ULADÓWCE.

Zawiadamia, iż Filja dotychczas egzystująca przy ulicy Nowy-Świat, przeniesioną zo
stała na ulicy Dłsgą, pod Nr 5&7 (21), ob-k Eldorado, gdzie sprzedaż Likierów i Wódek 
Nr 2, Nr 3 i Nr 4, odbywać się będzie tak na miary jak i na butelki po cenach przyję
tych w tutejszych dysty lamiach.

Tamże sprzedaż Wódek i Likierów odbywa się i na kieliszki. 6—10 — 10184 — 1 BLUNCK,
egzystujący od 1st 20 przv ulicy Długiej pod Nr 572/3, z dniem 8 b. m. przeniesleny do 
domu własnego pod Nr 567 (55) przy tejż® ulicy, poleca po eonach n&jumiarko- 
wańszych:

Skóry wszelkich gatunków z pierwszorzędnych fabryk zagranicznych i krajowych. 
Prune!, Gumę, Taśmę i wszelkie utensylja szewekie.
Maszyny do szycia Mansfelda, Jedwab, Nici i Igły do takowych.
Narzędzia garbarskie, Tran Horwegski, i Degras franeuzki dla PP. faabry- 

kantów skór. 2—6 — 11290 —

Kurator Ś-go Łazarza.
Podaje do publiezej wiadomości, że w dniu 24 Lipca (5 Sierpnia) r. b. o godzinie 10 

ranno wgnacbu tegoż szpitala pod Nr 1751 trzy ulicy Książęcej, odb ędzie się głośna in plus 
licytacja na sprzedaż starej blachy żelaznej funtów 3635, żelaza lanego funtów 1677, blachy 
ołowianej funtów 640, cynkowej 772, miedzi funtów 91, mosiądzu funtów 53, szmat płócien
nych funtów 190, sukiennych funtów 460 jakrówniaż rzeczy i efektów gospodarczych do 
życia niezdatnych.

P. o. Kuratora Szpitala, Rzeczywisty Radca Stanu, A. Broniewski.
1-1 -11066 —

Ulepszona Fabryka i Skład Główny IŁakierów, oraz 
wyrobów na wygubienie wszelkiego rodzaju robactwa 

domowego, istniejąca od 1849 roku

ulica Przejazd Nr 649 (nowy 9) wprost ulicy Długiej; obecnie przeniesiony na ulicę Długę.. 
Nr 49, wprost bramy arsenału.

Niniejszem ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż posiada środki różnego 
rodzaju na wygubienie robactwa, a mianowicie:

1° Proszek ra wygubienie moli w meblach, materacach, dywanach, futrach, mate- 
rjach wełnianych, niemający zapachu i nigdy nie wywietrzający.

2° Papier zwyczajny na wygubianie much i franeuzki.
3° Lep na muchy.
4° Płyn na wygubienie płnskiew.
b° Pigułki i massa na wygubienie ssczurów i mysry.

Używanie reklam i pochwał stało się niejako pstrzebą dzisiejszego i ’ ’ , ' " 2 1.
tylko po największej części ucieczkę małoznącznyeh firm, dla popularyzowania się nie do
brocią wyrobów, ale dodatkami językoweai i gazeciarskiemi. Nie to jest celem mojego ogło
szenia, gdyż mając za sobą długoletnią praktykę i doświadczenie, oraz renomowany w naj
znakomitszych domach i długo usiłując wynaleźć najskuteczniejszy środek na wygubienia 
wszelkiego rodzaju robactwa, udało mi się nareszcie wynaleźć najodpowiedniejszy środek,, 
jaki stanowi ^Proszek Szwedzki,“ zaprawiany według mojeg. właszego systemu. Środek ten 
okazał się najlepszym i rzeczywiście skutecznym na odpowiedni użytek. Wszelkie pochwały 
stały się zbyteezneai dla tego, kto wz preszez mojego pomysłu wypróbować raczy.

2- 6 — 10961 —

§ St Petersburgski Magazyn
© róg No wago Świata i Ś to-Krzjzkisj

0 W skutek kończącej się pory letniej, Magazyn poleca damom na suknie:
O Eareża łokieć po kop. 22y3.
O Bretony w najmodniejszych deseniach znanych fabryk Glibnera i Zindela, ło-
O kieć po kop. 14.
Ó Perkate najlepszych gatunków po kop. 12, oraz rozmaito resztki wymienionych
0 towarów, po cenach od kop. 10 do 12. gp
o Sorzedaż ta po oznaczonych wyżej cenarh, trwać będzie tylko od 23 Lipca dr © 
O 8 Sierpnia. 3—3 — 10902 — . ©
OOOOOOGOOSOOOOOOOOQOOOaOOOOOOOQOOOOOOOSGOOO

Młyńskie Kamienie Francuzkie
i własnej fabryki, z wypróbowanych francuzkich materjałów, akuratnie i trwale obrobione 

jak również 

wygubienie szczurów i myszy.
stało się niejako potrzebą dzisiejszego wieku, lecz stanowi to- 

małoznącznyeh firm, dla popularyzowania się nie do-

i doświadczanie, oraz renomowany w naj- 
najskuteezniejszy środek na wygubienia

sgo systemu.  
sk. Wszelkie pochwały

śnienie sposobu działania i użycia

w SKŁADZIE
Seweryna Mazur i S-ki

Plac Teatralny, Pałac Blanka, obok Ratasza.
15—0 —8399 —
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PEREŁEK Z ESSENCYI TERPENTYNY

DOKTORA CLERTAN

/ Perełki Clertana są to małe okrągłe kapselki, wielkości grochu, które pod 
przezroczystą powłoką żelatyny, delikatnej jak listek cienkiego papieru, 

zawierają 4 do 5 kropli essencyi terpentyny. Perełki te można łykać jak 
pigułki w każdej porze a nawet podczas jedzenia.

Perełki z essencyi terpentyny doktora Clertan, zażywa się od ośmiu do 
dwunastu sztuk dziennie (zawsze najlepiej jest brać je podczas obiadu), 

przeciw wszelkiej migreny.

W razie trudnego trawienia, kurczu żołądka, astmy, zażycie dwóch do 
czterech perełek Eterowych doktora Clertana sprawia skutek pożądany.

Przestroga. — Wyrób noszący nazwę Perełek, właściwą produkcyi doktora 
Clertan, pod różnemi nazwami kapsli, globulów, kropli, etc., znajduje się 
w handlu. Doktor Clertan poręcza za dobroć i skuteczność prawdziwych 
perełek zawartych jedynie w flakonach mających na etykiecie własnoręczny 

jego podpis:

Do każdego flakonu dołącza się szczegółowy przepis.

Galie, Mrozowski i Spiess
-58-0 —18091—

. ITlepszosm Fabryfca i S&lad &łówny Lakierów, eras 
Wyrobów na wygubienie wszelkteg® roctaąju robactwa 

domowego, istniejąca od raku 484?,

Ulica Przejazd Nr 649 (sowy 9 , wprost ulicy Długiej, obecnie przeniesiona na ulicę Długą 
Nr 49 wprost bramy Arsenału.

Czystość i ozdoba mieszkania stała się obecnie potrrebą wieku dzisiejszego, mycie 
ciągłe podłog okazało się ni eprakty łanem z powodu wilgoci tak zimą jak latem, jazie pozo
stawia otóż wprowadzenie froterki, tę niedogodność usunęło, w tym celu zaopatrzyłem i zao- 
patruję skład mój najgustowniejszemi farbami mojej fabryki, a także podejmuję się tak, jak 
dotychczas zaprawiania i froterowania posadzek i podług w najpiękniejszych i najtrwal
szych kolorach. Zamówienia miesięczne przyjmuję nadal jak d-tąd po cenach umiarkowa
nych i w tym celu utrzymuję znsczaą liczbę ludzi nslażyeie uzdeloitnyeh, za których fabry
ka ręczy Niezależnie od powyższego Dosiadam znaczny zapas massy w ośmiu najpiękniejszych 
i trwałych kolor-eh, a także wosk Wenecki do froterowania, który nadsje lekkość i połysk 
posadzkom, oraz zakrywa plamy. 2—6 -10952—

Skład Materjalów Aptecznych
I J. MROZOWSKIEGO

Magistra Farmacji 
przy ulicy Podwale od ćwierć wieku pod tąż samą, firmą egzy
stujący, przeniesiony został do nowo wzniesionego budynku przy 

ulicy Miodowej w domu własnym Nr 6 nowy, Poleca: 
Materjały apteczne i przetwory Chemiczne. 
Mateijały techniczne i używane w gospodarstwie. 
Wodę Kolońską Elsnerowską.
Oliwę nicejską w najlepszym gatunku.
Oliwę lecerską do maszyn i do palenia.
Smarowidło Belgijskie.
Massę do zaprawy posadzek. 
Benzynę na balony i funty. 
Farby drukarskie-
Farby litograficzne i pokosty. 
Farby olejne tarte i Lakiery.
Olejki eteryczne do Wódek i Perfum. 9 —12 — 7585 — 

IK1 an DLA DBffl od. ir*4iL ®O9
15_etu gatunkach poleca Skład Towarów Żelaznych ROBERTA glEGŁER, 

c< Długa Nr 29, w Hotelu Niemieckim. 6 -6 — 9947 —

II8 GREK Y
Maszyny patentowane do obłuskiwania i czyszczenia zboza, tak dla młynów 

jakoteż i dla gorzelni bardzo użyteczne i znaczne korzyści przynoszące. Przywilej wy
łącznej sprzedaży tych maszyn, nabyliśmy na własność od pp. Henckel et Seek, 
przeto wszelkie obstalunki tylko za naszem pośrednictwem wykonywane być mogą.

Młynki amerykańskie (aspiratory) ulepszonego systemu, powszechne uznanie 
mające, również

Maszyny patentowane do czyszczenia kaszek.
F_asy' do Elewatorów, Kubełki do tychże.
Maszynki do ostrzenia kamieni i inne przyrządy i przybory do zakładów 

młynarskich.
Przyrządy nowo opatentowane do ostrzenia i obtaczania brzusów, 

działanie tych aparatów jest szybkie i bez wszelkiego kurzu (pyłu)-
Korkownice ulepszonego systemu do korkowania butelek wywierając ciśnienie 

drążkiem; za pomocą tych korkownie korek z wszech stron odrazu się ściska zaczem do- 
staje się do butelki tak że korki wszelkich rozmiarów prędko i łatwo do każdego rodzaju 
kształtu butelki wchodzą bez wywierania ciśnienia na butelkę przez eo pęknięcie butel
ki jest niemożebne.

Kraft & Kuksz,
38-0—8826— w Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1.

CEMENT Portland
Belgijski, przewyższający gatunkiem wszy
stkie cementy angielskie wKantarre M Ro- 
sengarta, Marszałkowska Nr 75.

—11322—3—6

PLAC
do sprzedania na Szm ułowienie, za Szmulew 
ską rogatką na Pradze, łokci 4 000, o dwóch 
frontach. Wiadomość na Grzybowie Nr 2, 
mieszkania 37. —.11038—2—3

POUDRE ntuitnn ROtóPOUDRE mwmn R66t
raoHSK nsBUTszcsAiąsY 

DB ROG1S 
imusu w pam»

„ Kalecy rozcięczyć flakon PROSŁ 
ROGB w butelce wody, aby 

w tej chwili otrzymać limoaadę 
smaczną i prędko przeczyszczającą 
i bez sprawiania żadnych boleści, 

Dla zabezpieczenia od fdszowa- 
1 podrabiania, flakony proszku 

de BOGA opatrzone są z każdego 
końca 

drukowa
ną pie
czątką 

oferoło- 
fcwg, ' 

której pc- 
dajemy
•obok

Składy w Warszawie: u Galego, 
Mrozowskiego, aptekarza, Pod
wale Nr 482 i Spiessa. —1892—

Sa do wypożyczenia 

W MAŁE SUMKI, 
na krótkie tsrmina, za poręczeniem osób od
powiedzialnych. Ulica Śto"-Krsyzk«, Nr 20 
nowy, mieszkania 7. —11233—3—3

cost

JW Sout fiacon a® WL,, 
portanl pas ce 

eacŁeft imprireń en gsstrs 
eoulaurs dem Stre «on»i- 
dir& cOEuna r.e Borłant pas 

de la ftbnąue g^s 
“Igr de rinygnteuf. W"'

PAR8S

Drzwi sienne, 
masiv z futrem, oberliehtem i zamkiem, do 
sprzedania. Wiadomość pod Nr 10—8/1887, 
przy rogu ulic Przyrynek i Samburskiej, 
u gospodarza. —11206—3—8

Wszelkie lekarstwa homeopatyczne 
i kompletne apteki homeopatyczne, $$ 
można nabyć u

APTEKARZA E. NICHE i 
w Wrocławiu.

Sehweidustrer-Strasse u Hammera- 
Ebe. 4—0 — 6278 —

Zakład Kuśnierski 
DANIELA GROSS, 

obok Poczty, na Krakowsiiem Przedmieściu 
Nr 31/423, wejś.ie od ulicy Koziej Nr 2 A,— 
przyjmuje Futra do przerot ienia, i ufarbowa- 
nia, ’z dodaniem nowego wierzchu bez żadne
go zaliczenia, gdyż dla dokładnej roboty pora 
obecna jest najstosowniejsza.— Tenże Zakład 
przyjmuje Futra na, lato” do przechowania.

-11289—2-3

Magazyn Strojowi Sukien 
Dam skip, h ©diatkiiku-A/C11U.OA1V11) ne.stu przy ulicy pryney- 
palnej, jest do sprzedania poi bardzo korzy - 
atnemi warunkami, wiadomość na ulicy Dłu
giej pod Nr 545 (14) w fabryce Kwiatów 
Zifji Łoziekiej. -11819-2-3

Jest do sprzedania kilkatysięey pudów pię
knego i suchego Owsa po cenie umiarkowa
nej, ssęściowo lub razem, biorąsym zaraz 53 
pudów odsyła się fraako na miejsce. Rseszo- 
ny owies poleca się szczególniej osobom utrzy
mującym konie. Wiadomość w handlu wia 
i delikaterów Si nona i Steckiego, dawniej 
J. L. Fiątau. Krakowskie Przedmieście Nr 36 
i Nowy-Świat Nr 13 nowy. —11310—2—3

Cement Portland
z fabryki Grodziec,

Codziennie świeże transporta otrzymuje SKŁAD 
F. ŁffltaCT.

Ulica Jerozolimska Nr 35,— 4292—

Nowy-Świat Nr 5®.
i Nowo założona ? 
g Sztuczna cerowała i wywabialnia g, 
a plam
U IKMlffll 

g przyjmuje wszelkie roboty sztopferskie, S3 
© jako to: Garderobę męzką i dam- Ś 
§ eką bez prucia, oraz Dywany, je ©• 

dwabie i t. p. przedmioty. £ 
—10974—2—3

•gę 
CEMENT 

bialski Portlandzki 
CEGtf I GLINKĘ OGNIOTRWAŁĄ 

poleca Skład 

bijana Simmler
Róg Bielańskiej i Tłomaekiesro Nr 600&b.

—9290-12—12
Znaczny wybór

Kapsli do butelek, 
polece fabryka guzików, oraz wyrobów me
talowych i pieezętarskieh

L Munehheimer.
Ulica Bielańska Kr 6.—Tamie wiadomość o 
Maszynie Hamburakiej do prania, która jest 
do nabycia. —11229—3—3

Piłaru Knnia ~ Wieczysta dzierżawa.
V 15 włók grantu w glebie żytniej, wtej
J 7 t liczbie pięć włók nadrzecznych, dwukośaych

są do sprzedania, z nich jedna klacz, świeżo / łąk, o pół mili od stacji Chotyłów (na dro- 
prsyprowadzoae z Rossjt piękne i młode, ciem- t dze Terespolekiej) od'egłe wraz z rybołóstwem 
no karę, mogące służyć do zaprzęgu i pod ? jest do podziału na kolonje i oddanie w wie- 
wierzch, wzrostu .wyżej średiiego.. Możaa t czystą dzierżawę pod kozzystnemi waronka- 
codziennie wiczieó i o cenę się umówić who- ' mi. "Wiadomość w składsie herbaty firmy 
tela Saskim z dozorcą koni, imieniem Kuzma. Piotra Orłowa, Miodowa Nr 493.

-11245-4-6 • -11193-3—3



IV

Bebe cieniutkie;
Mignon średniej grubości; 
Samson Creme grube;
Nr 68 bez musztuków;
Wszystkie te gatunki wypróbowanej dobroci; 
no cenie przystępnej, kop. 50 za 100 sztuk, 
dostać można po dystrybucjach w mieście.

Fabryka K. Teofilidy.
^—7647—45—0

Magazyn Strojów i Sukien

Enrilji Stypińskiej.
istniejący cd lat 5 eiu, przy ulicy Elektoral
nej, wprost Szpitala Nr 17, z dniem 8 Lipca 
przeniesionym został na ulicę Ry marską Nr 12, 
do oficyny na 1-sze piętro, (obok Sklepu W-go 
Lessera), gdzie jak i poprzednio, są roboty 
gotowe, oraz przyjmują się zamówienia na 
wykończanie z powierzonych meterjałów.J 

-10456—9-15

Lekcje Kroju Sukien, 
udzielają się przy ulicy Leszno Nr 11, miesz
kania 10, w podwórzu na drugie m piętrze.— 
Tamże dostać można fasonów (Sukien dam
skich i dziecinnych. —11137—3—3

Fabryka Roberta Botbe 
Nowy Świat Nr 38. 

Kuchenki naftowe
najlepszej konstrukcji, i naczynia odpowiednie 
w wielkim wyborze. (Cenniki illustrowane), 
Formy miedziane do galaret, Kremów 
i Ciast. fiSassynki do kawy, ESosstj- i 
Watsr&losety. Handlującym odpowiedni ra- 
bat. -11130-2-12

fcws Szwalnia fr 6,
z ulicy Niecałej.

przeniesiona od 15 Lipca na n ice Warecką 
Nr domu 6, na dole od frontu. Wykonywa 
suknie najstroniejsze podług żurnali, od 3‘/2 
do 4 rs. Kapelusze od 40 do 60 kop., oraz 
wszelką bieliznę. Życzący mieć suknię skra
janą u mnie i dopasowaną do figury, pofa- 
strzygowaną, łatwo wykończyć w domu mo
gą.--Wszelkie fasony paryzkie na zamówie
nia cd 15 do 50 kop. BS. <S. —1C654—3—3

g GŁÓWNY SKŁA9 CEBSEKYU

i WIKTORA WERTHEIM
Ulica Graniczna Nr 14.

ii (gdzie Instytut Wód Mineralnych). 
S ot'zymał ś s ieże transporty materja- 
g łów budowlanych poleca takt we

po cenach:
powtórnie zniżonych

i Cement Portlandzki
no rs. 5 kop. 50 

I Cegła Ogniotrwała 
oryginalna 

Ramsaya
po rs. 55.

i Glinka Ogniotrwała
K brunatna oryginalna angielska

po rs. 5 kep. 75.
2_o -11318-

Rs. 6,000.
Potrzebne są na 1 numer domu murowanego 
w Warszawie. Bliższa wiadomość w godzi
nach rannych, w ogrodzie przy ulicy Koszyki 
Nr 1, w mieszkaniu Budowniczego.

-11197-2—3

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania za 
umiarkowaną cenę, mało używaną

PREŁOTKA
z na/lepszej petersburskiej fabryki, garnitur 
mebli wiedeńskich, stolik do kart drzewa 
mahoniowego, lustro i inne drobiazgi. Ulica 
Bielańska Nr 10, mieszkania Nr 52.

-11308-2-3

Apteka Centralna Homeopatyczna przy uli
cy Elektoralnej, Nr 3, wprost Banku Polskie
go, zaopatrzoną została we wszystkie speeja- 
Ija tatejs e i ż.granicząc, o czesi mam ho
nor zawiadomić W W. PP. Doktorów i Sza na • 
wną Publiczność. Aptekarz

W. Abramowicz.
______________ —10946—3—3

Ulica Śliska Nr 12, a mieszkania 5, jest 
do wypożyczenia na 1-szy numer hypoteki

5,000 rubli,
bez pośredaiotia.

-11315-2-3

We wszystkich sklepach

Stowarzyszenia Merkury, 
zniżone zostały ceny wszystkich gatunków 

Ryżu i Mąki.
-10669- 6-6

nowe,, do sprzedania, oraz Wozy 1 Brycskl. 
Róg Żelaznej i Nowolipia Nr 76/2448.

-11125-4-6

Rolety do okien.
Przy obecnej porze zmiany lokali, zdarzyć się 
może potrzeba urządzenia lub uregulowania 
rolet,—zaopatrzywszy się przeto w znaczny 
zapas rolet, z płótna szarego webowego, z wy
szyciem i frendzlami, takowe w cenie rs 2 do 
rs. 2 kop. 50, z kompletnem urządzeniem i 
przypasowaniem do okien, uskuteczniam. Po
lecając się względom Szanownej Publiczności, 
załączam adres: Ulica róg Leszna i Karme
lickiej Nr 670, za Cukiernią, w zakładzie 
Parasolnika. —16975—3—3

s£E?' Kareta trzy osobowa mało u- 
żywana, kilka Faetonlków i 
Wolantów nowych, na 1 i parę 

LUG—S^koni, Wolaacik z chomontem 
angielskim i Prelotka egoistka używane, 
a także uprzęże na konie, są do sprzedania 
w fabryce Czarneckiego, ulica Orla Nr 10.

___ _ —10953-4—4
powodu wyjazdu są do sprze- 

dania: Suknie damskie i męski<*, o- 
raz bielizna męska, kapelusz, czapka zagra
niczna prawie nows, samowar nowy i modny, 
okulary w złoto oprawne, wcale nieużywane, 
materac na łóżko włosienny, 2 kapy amaran
towe na łóżko, kołdra na wacie amarantowa, 
bardzo porządna, ts mże jest wiadomość o mie- 
szkoniu wspólnem przy porządnej familji d'a 
osoby płci żeńskiej, a może być dla panienki 
uczęszczającej na pensję z usługą i życiem. 
Wiadomość ulica Żielna Nr 24, mieszkania 
Nr 1Q. —11133—1—1

WOLANT
nowy do sprzedania, na parę lub jednego 
konia, u Kowala, ulica Mylna Nr 3.
____________ —11123—2—3

Jest do sprzedania

FAETON
nowy, na jednego lub parę koni, oraz Brycz
ka węgierka nowa. Ulica Chłodna Nr 25 
nowy. —11015—3—3

Jest do sprzedania za nader umiarkowaną 
cenę, 5 dużych kwitnących

OLEANDRÓW. -
Wiadomość pod Nrem 3, ulica Nalewki, stróż 
wskaże.

5BSBS

Katarynka
jsst do sprzedania. Ulica Furmańska Nr 16, 
miesśkama 11, u Teodora Sękowskiego.

—11251—3-3
Prelctka mało używana, 

Fajetonik malutki mało uży
wany na parę lub jednego 

_ — konia, Bryczka na’ resorach,
mała, za bardzo przystępną cenę. Aleja' Je- 
rolimska, wiadomość u lakiernika. Nr 17 no
wy, Stary 1582._______ -10778—3-3

Z powodu wyjaidu jest do sprzedania 

Garnitur Mebli 
mahoniowych, zupełiie w dobrym stanie, po
krytych rypsem bronzowym. Można widzieć 
codziennie, Krakowskie Przedmieście, pałac 
Tarnowskich Nr 40, w drugim dzierz ńcu 
u puszkarza Sosnowskiego. —11032—3—3

Są do sprzedania 
pjg ,4' w Zakładała

Stolarskim OSS&ss 
» UV-SsWW

KśMNE *SSL£.
Sternitury wysłane i kryte, Szafy, Kredensa, 
3wły obiadowe, Krzesła, Tualety, Łóżka ¥- 
taywalnie, Komody i inne Meble.—Są także 
i używany—Ulica Zórawia Nr iO, piąty dom 
id Płaca Ś. Aleksandra.—Ad. L»wano®ies 
__________ ________ —10305—6—6

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
mahoniowych, urzędowej roboty, silnie zrobio
ny, za nader przystępną cenę. Ulica Senator
ska Nr 20, u Tapicera, vis a vis kościoła 
Ś go Antoniego. —11063—3 —3 

W domn pod Nr 34 przy ulicy Krakowskie 
Przedmieście, są do sprzedania różnePrzedmieście, są do sprzedania różne

fortepian mahoniowy o 7 oktawach, lustro, o 
bejrżeć można codziennie od godziny 9 z ra
na do 1 w południc i po południu cd godzi
ny 4 do 6. stróż wskaże. —11039—3—3

Z powodu braku miejsca jest do zbycia 

Garnitur MEBLI 
kozetowych, mahoniowych, rypsem krytych, 
4 lustra w ramach złoconych, biurko ma- 
heniawe męzkie, pięknej roboty, 4 kin
kiety ścienne bronzowe z kryształami w c- 
gaiu złocone, także para chomont angiel 
skich i dwa surduty liberyjna Wiado 
mość ulica Nowy-Świat Nr 32 u stróża.

-10827-3—3

Ds sprzedania 

Garnitur Mebli 
mahoniowych, złożony z 2 foteli, 6 krzeseł, 
kanapy, stołu przed kanapę i stolika do katt 
oraz lampa. Wiadomość w Red. Kurjera 
Warszawskiego. —11186—2—2

mahoniowych, w zupełnie dobrym stanie, jest 
do sprzedania. Wiadomość na Starem Mieście 
Nr 46, nowy 23, na pierwszem piętrze, w go - 
dżinach przedpołudniowych. — 11324—2—3

G-.A.S.jXTITTJ'EL MEBLI 
mahoniowy, kryty rypsem kolom bordo, skła 
dający się z kanapy, dwóch foteli i sześciu 
krzeseł i stołu jest do sprzedania za bardzo 
przystępną cenę. Nowy-Świat Nr 12 nowy, 
pierwszy dom za b. Izbą Obrachunkową u Ta
picera. ___________—11094 - 3—3

Do najęcia każdego czasu lub od Śigo Mi
chała przy ulicy Granicznej Nr 14 (gdzie In
stytut Wód Mineralnych):

1) LOKAL na 1-m piętrze, z widokiem 
na Ogród Saski, złożony z 7 pokoi z bal
konem, oraz z przedpokoju, pokoiku dla sług, 
pasażu i kuchni, do mieszkania tego dodane 
być mogą na żądanie 1 lub 2 pokoje od
dzielne,

2) SKLEP z 2 pokojami, kuchnią i piw
nicami lub be; takowych.

Wiadomość u właściciela domu, w bramie 
na 1-m piętrze.j —10031—9—0

Letnio Mieszkanie
za 35 rubli. Dwa pokoje i kuchnia wspól
na w Ogrodzie Rćż, do najęcia na miesiąc 
Sierpień i Wrzesień. Wiadomość w Handlu 
Perfumerji W. B. śnieehowskiego, na Placu 
Teatralnym. —11268—3—3 

Do wynajęcia każdego czasu

o 4 oknach, z balkonem od frontu, pokój o 
jednem oknie od podwórza i przedpokój od 
frontu, na 1-m piętrze, przy ulicy Chłodnej 
pod Nrem 913/53, za rs. 150 rocznie. Wia
domość pod tymże numerem w Kantorze fa
bryki wag pp. E. Biihmer et A. Neufeld.

—11231-3-3

z oaobnem wejściem, jest do wynajęcia w każ
dym czasie Bielańska Nr 601, w magazynie 
obuwia, Hotel Paryzki. —11336—2—3

APARTAMENT
w byłym pałacu Kurea na 1 piętrze cd fron
tu pod Nr 10—4/1726F, ulica Aleja Belwe- 
derska, znowu wyrestaurowany wytapetowa- 
ny, składający się z 9 pokoi, z salonu z bal
konem i z pokoikami dla służby, oraz w su- 
terynie kuchni z windą,- stancji dla sług, pi
wnic stajni i wozowni z wszelkiemi wygoda
mi, gazem, wodociągiem i zlewami, ra cenę 
roczną 2,000 rs. Wiadomość na miejscu.

—11428—2—3
W Drukarni „KurjEra Warszawskiego1-. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).

Poszukuje się od Ś-go 
Michała LOKALU, 

słcśonego z 3 lub 4 pokoi z kuchnią, Stajnią 
wozownią, jednej lub dwóch stancji i przyte® 
placu najmniej 16 łokci w kwadrat, w okoli- 
each: L-szna, Chłodnej, Solnej, Marszałkow
skiej, Nowolipia, Nowolipek i t. d. Adress* 
proszę nadesłać do Redakcji Kurjera War
szawskiego pod lit. L. —10547— 6—6

QqIovJ 0 dwóch oknach, z przedpoko. 
kJCŁAUAA jem, meblami, fortepianem lut 
bez i z usługą, z osobiem eleganckiem wej
ściem, na parterze, do wynajęcia kwartalni) 
lub rocznie, od 1 Sierpnia 1875 r. Krakow
skie Przedmieście, wprost Saskiego Placu Bi 
36, mieszkania 15, stróż wskaże.

-11239-3—3
Do wynajęcia w każiym czasie 

Trzy Pokoje 
pożądnie umeblowane, pojedjńezo lub razem, 
z usługą, a na żądanie ze stołem, bardzo blizkt 
Nowego Światu i Fokfalu. Ulica Chmielna 
Nr 3, mieszkania 30, na parterze. 
_____________________ -11223-3-3

Bard io tanio, do sprzedania 

dwa Łóżka 
eleganckie mahoniowe, masiw, z materacami 
na sprężynach; tamże bardzo dobra broń du
beltówka, franeuzkiej fabryki Lsrderego, sy
stem Lafoeheux. O adresie dowiedzieć sij 
w Redakcji Kurjera. —11305—2—3

Pokój umeblowany 
wśród miasta, blisko statuy Kopernika, wi
dok na piękny ogród, jest zaraz do wynaję
cia, wraz z usługą 12 rs. miesięcznie Bliższa 
wiadomość: Krakowskie Przedmieśe:e Nr 7, 
w kantorze Nauczycieli, Guwernantek i Boi 
Msrji Dąbrowskiej. —11064—3—3

Do wynajęcia każdego czasu, przy ulicy 
Tłómackie Nr 739a.

Sklep wystawą.
Mieszkanie kawalerskie składające się
3 pokoi z balkonem.
1 wozownia na tkład tows rów. Tamże 

do sprzedania Kareta poczwórna. Wiado-1 
mość na miejscu u R.ądcy domu. 

-11191-3-3 
r Do odnajęcia przy ulicy Instytutowej w do
mu Nr 4, od Sw. Michała lub wcześniej 

Łofcat
na 1 piętrze od frontu, składający się z 6-cii 
pokoi, przedp koju, kuchni etc. Tamże do 
sprzedania z powodu. wyjazdu meble, lustra, 
bronzy etc. 'Wiadomość u stróża.

-11182—3—3

Do wynajęcia każdego czasu

z przedpokojem na 1 piętrze od frontu, oral 
6 pokoi z dwoma przedpokojami i kuchcik 
na 1 piętrze od frontu, do wynajęcia od Ś-go 
Michała, ulica Leszno dom W. Szmideckiego 
Nr 18, wiadomość u stróża. —11277—2—3

Apartament,
z osobnem wejściem na 1 piętrze, składając? 
się s 12 pokojów, w których salon z dużym 
balkonem, łaz:enka i spiżarnia, oprócz tego 
kuchnia, stajnia, wozownia i różne wygody 
do najęcia od Igo Paźdsiarnika b. r. Wiado- 
mość u p. Piotra Dąbrowskiego, 22 Sena- 
torska. -11105-3—3

Od Igo Października r. b. jest do wynajęcia!

Sklep obszerny, 
z takimże Pokojem, z Urządzeniem ga- 
zowem, na Kawiarnię lub też na Restaura
cję. Wiadomość powziąść można w Składzie 
Wódek przy ulicy Twardej, Nr 10 nowy- 

—11060 -3-3

List Frachtowy 
(Naehnahme) za Nr 4/243 wraz z polissą Ni 
222,336, wydany przez Towarzystwo Dwige- 
tel na wysłane wyroby tabaezne na rs. H" 
kop. 25 wystawioną, zgubione zostały, uprą- 
sza się łaskawego znalazcę o zwrot tokowe
go do fabryki tabacznej Braci Polali iewici, 
przy ulicy Bonifraterskiej egzystującej za 3to- 
sowną nagroda. Nadmienia tię prsytem ż0 
nikt z takowego korzyści osiągnąć nie może, 
gdyż stosowne ostrzeżenie gdtie należy uczy 
nionem zostało.

Bracia Polakiewicz.
—11321-3-3

PASPORT
Austryj&eki zgubiono, up-assa się o zwróee- 
nie za nagr-dą, Oboź-.a Nr 1. —11249-3-j

JpwBOjeHo Ęensypoio.
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